
ISSN 1691-6158

3.lpp.

2012. gada
maijs

Nr.5 (31)

Ar grandiozu koncertu 27. maijā 
Elejas muižas parka estrādē tiks 
aizvadīti gadskārtējie Bērnu 
svētki. Tā kā šis pasludināts par 
Eiropas paaudžu solidaritātes 
gadu, šogad kopā ar bērniem 
uzstāsies arī pieaugušie dejotāji, 
vienojoties dejās. Tikties Elejā, lai 
kopīgi pavadītu laiku, aicināts 
ikviens iedzīvotājs.

Bērnu svētku mērķis gadu no gada ir nemai-
nīgs – veicināt Jelgavas un Ozolnieku novada 
interešu izglītības pulciņu radošo spēju izaugs-
mi un nostiprināt to māksliniecisko līmeni, 
katram skolēnam dodot iespēju sniegt savu 
personisko ieguldījumu svētku norisē. «Bērnu 
svētki ir mūsu interešu izglītības pulciņu darba 
noslēguma pasākums. Turklāt piedalīšanās 
tajos ir jānopelna ar smagu, mērķtiecīgu un 
regulāru darbu visa mācību gada garumā, jo, 
tikai nopietni strādājot, iespējams apgūt svētku 
repertuāru,» saka Jelgavas novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes interešu izglītības metodiķe 
Ineta Freimane.

Un tieši tāpēc noslēguma koncertā varēs 
novērtēt vislabāko dejotāju un dziedātāju snie-
gumu. «Tā būs iespēja vienkopus skatīt kā skolu 
tautisko un mūsdienu deju kolektīvu priekšne-
sumus, tā arī baudīt koru un vokālo ansambļu 
dziedājumu. Kopumā Bērnu svētkos būs vairāk 
nekā 1000 dalībnieku,» svētku vērienīgumu 
ieskicē I.Freimane, norādot, ka tautiskās dejas 
vien dejos 24 skolēnu un sešu pirmsskolas izglī-
tības iestāžu kolektīvi. Savukārt, lai paustu savu 
atbalstu paaudžu solidaritātei, šogad vairākās 
dejās skolēniem pievienosies arī septiņi novada 
vidējās paaudzes un četri jauniešu deju kolek-
tīvi. Tāpat uz svētkiem gaidīti viesi no Dobeles, 
Jelgavas un Rīgas, un šoreiz gan dziedātājiem, 
gan dejotājiem, izņemot mūsdienu deju kolek-
tīvus, vienotais repertuārs veidots, balstoties uz 
mūsu tautas tradīcijām.

Kopīgos mēģinājumus mūsu interešu iz-
glītības kolektīvi Elejas muižas parka estrādē 
sāks jau 23. maijā, lai pirms uzstāšanās Bērnu 
svētkos pagūtu saskaņot deju soli un balss 
skanējumu. I.Freimane norāda, ka noslēguma 
koncerts 27. maijā sāksies pulksten 13, taču inte-
resenti Elejā aicināti ierasties jau stundu pirms 
tam – no pulksten 12 tur būs iespēja iesaistīties 
radošajās darbnīcās un dažādās citās aktivitā-
tēs. Radošās darbnīcas būs sarūpējuši skolu 
vizuālās un lietišķās mākslas pulciņi, taču tiem, 
kuri gribēs ko aktīvāku, būs iespēja izklaidēties 
piepūšamajās atrakcijās, kā arī laiku pavadīt 
kopā ar pasaku tēliem, kuri kopā ar bērniem 
gan fotografēsies, gan rotaļāsies. Jāpiebilst, 
ka pasākuma laikā darbosies arī kafejnīcas, 
kur varēs iegādāties dažādus kārumus. Ieeja 
pasākumā – bez maksas, taču atrakcijās varēs 
iesaistīties par simbolisku samaksu.

Sintija Čepanone
Foto: Krišjānis Grantiņš

27. maijā –  
Bērnu svētki Elejas  
muižas parkā!

Ēdinātājus aicina tirgoties novada svētkos!

Jelgavas novada Elejas muižas parkā 7. jūlijā notiks Jel-
gavas novada svētki. Pasākuma programma paredzēta 
no pulksten 12 līdz 4, tādēļ pašvaldības Kultūras nodaļa 
aicina pieteikties ēdināšanas pakalpojumu sniedzējus, 
kas gatavi nodrošināt ēdināšanu gan viesiem, gan 
svētku dalībniekiem, kas pasākuma noslēguma daļā 
būs ap tūkstoti.
Maksa par tirdzniecības vietu ēdinātajiem nav 
noteikta!
Pieteikties un saņemt papildu informāciju var, līdz 1. 
jūnijam zvanot Jelgavas novada pašvaldības Kultūras 
nodaļas galvenajai speciālistei Ingrīdai Baumanei pa 
tālruni 63024658, 29328125 vai sūtot e-pastu uz 
adresi: ingrida.baumane@jelgavasnovads.lv. 

«Citādāks nekā pirms tam – jau-
nā ietērpā, taču savu auru sagla-
bājis, nevis zaudējis,» par nupat 
rekonstruēto Bērvircavas tautas 
namu saka Sesavas pagasta kul-
tūras dzīves organizatore Sandra 
Zeimule. 

  
S.Zeimule bilst – kamēr Sesavas tautas 

namā notika pasākumi, Bērvircavā cīnījās ar 
remontdarbiem. Bet nu var baudīt padarīto 
– pēc rekonstrukcijas darbiem divu gadu ga-
rumā un divās projektu kārtās 3. maijā svinīgi 
atklāts atjaunotais Bērvircavas tautas nams. 
Kopumā tautas nama rekonstrukcijā ieguldīti 
133 292 lati (tajā skaitā ELFLA finansējums 
96 590, 60 lati), pirmajā kārtā nomainot jumta 
segumu, lietus ūdens noteku renes, logus un 
durvis, atjaunojot ārējās kāpnes un izbūvējot 
pandusu. Savukārt otrajā kārtā noritēja 
skatuves pārbūve, daļēja siltuma apgādes re-
konstrukcija, telpu savienošana, kāpņu telpas 
grīdas seguma nomaiņa otrajā stāvā, kā arī 
durvju nomaiņa, zāles un skatuves apgaismo-
juma instalācijas nomaiņa, visu noslēdzot ar 
kosmētisko remontu. 

«Jau vairākos pagastos notikusi renovēto 
kultūras namu atklāšana – gan Vircavas pa-
gastā, Vilcē, Svētes pagasta Jēkabniekos, gan 
Lielplatonē, gan tagad Bērvircavā. Un ikdienā 
mēs redzam – tiklīdz kultūras nams atjaunots, 
kļuvis mājīgāks, gaišāks un ērtāks, cilvēki sāk iz-
rādīt lielāku interesi par kultūras pasākumiem, 
iesaistīties pašdarbības kolektīvos, darboties, 
līdz ar to tiek atdzīvināta pagasta aktivitāte. 
Jā, pašvaldībai dažkārt pārmet, ka ir bezjēdzīgi 
ieguldīt šādu iestāžu renovēšanā tik milzīgus 
līdzekļus, pieminot, ka konkrētā pagastā ir tik 
vien kā pārsimts cilvēku, bet es uzskatu, ka tas 
ir vienīgais ceļš, kā pašvaldība var pakāpeniski 
nodrošināt iedzīvotājiem sakārtotu dzīves 
vidi. Tas cilvēkiem rada patikšanu dzīvot un 
darboties,» uzsver Jelgavas novada domes 
priekšsēdētājs Ziedonis Caune. 

S.Zeimule bilst, ka par Bērvircavas tautas 
nama «apdzīvošanu» jau iepriekš sūdzēties 
būtu grēks, jo šeit mājvietu raduši vietējie 
pašdarbības kolektīvi, kā arī dažādas inte-
rešu grupas. «Radošās darbnīcas iepriekš 

Durvis ver astotais rekonstruētais 
tautas nams novadā

nācās organizēt lielajā zālē, bet nu meitenēm 
iekārtotas pašām savas telpas ēkas 2. stāvā, 
un tur, sākot ar rudeni, varēs nodarboties ar 
filcēšanu, dekupāžu, adīšanu, tamborēšanu, 
rotu veidošanu, vienvārdsakot – ar visu, kas 
rokām paveicams. Tāpat izremontētās un 
plašākās telpās darbu varēs turpināt novusa 
klubs «Avangards». Un mēs esam gatavi 
uzņemt arvien jaunus un jaunus kolektīvus! 
Jau pašlaik iniciatīvu izrādījuši vietējie pen-
sionāri, tāpat esam iecerējuši nodarbībās 
vairāk iesaistīt bērnus, taču, vai šīs idejas 
tiks realizētas, lielā mērā atkarīgs no pašiem 
iedzīvotājiem, īpaši jau no bērnu vecāku 
atsaucības,» tā S.Zeimule. Viņa piebilst, ka 
kolektīvi no Sesavas tautas nama pamazām 

pārceļas uz savām ierastajām telpām, vienīgi 
novusisti atgriezīsies jūnijā, kad būs noslē-
gušās nozīmīgas sacensības. «Taču tas gan 
nenozīmē, ka apsīks aktivitātes Sesavā – arī 
tur darboties turpinās pagasta iedzīvotāji,» 
tā kultūras dzīves organizatore.

«Iespaids par atjaunoto tautas namu 
ir ļoti labs – var just, ka šeit par visu 
padomāts, pat garderobe izveidota ļoti 
parocīga, turklāt nu tur dāmas ballē var 
spoguļoties! Patiesībā jau visas telpas ir 
racionāli izmantotas,» vērtē Bērvircavas 
iedzīvotājs Māris Cīrulis, piebilstot – pat 
fakts, ka pirmajā ballē pēc rekonstrukcijas 
grīda tā pašvakāk slīdējusi, nav traucējis 
labi atpūsties. 

Kā norāda pašvaldības Sabiedrisko attie-
cību nodaļas vadītāja Dace Kaņepone, kopš 
novada izveides pavisam atjaunoti astoņi 
tautas un kultūras nami dažādos pagastos.  

Jāatgādina, ka Sesavas pagastā ir divi 
tautas nami – Sesavā un Bērvircavā. Tautas 
nams Sesavā pēc rekonstrukcijas durvis 
vēra 2009. gada nogalē. Bērvircavas tautas 
namā atrodas arī bibliotēka, bet pēc re-
konstrukcijas no jauna iekārtots kabinets 
sociālajam darbiniekam. Pašlaik tautas namā 
apskatāma gan rokdarbu, gan Gitas Vesseres 
fotogrāfiju izstāde. 

Sintija Čepanone
Foto: Gunta Meļķe

FOTO:  Tautas nams Bērvircavā ir astotais tautas nams mūsu pašvaldībā, kas pamatīgas pārmaiņas piedzīvojis 
pēc rekonstrukcijas. «Ikdienā mēs redzam – tiklīdz kultūras nams atjaunots, kļuvis mājīgāks, gaišāks un ērtāks, 
cilvēki sāk izrādīt lielāku interesi par kultūras pasākumiem, iesaistīties pašdarbības kolektīvos. Tas cilvēkiem 
rada patikšanu dzīvot un darboties,» uzsver Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune.

Norēķinu punkts Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena

Kalnciems no 15. maija 8:00 – 17:30 8:00 – 14:30 8:00 – 14:30 8:00 – 14:30 –
Valgundē Valgundes pagasta pārvaldes kases darba laikā
Zaļeniekos 2. un 4. nedēļa   Katru nedēļu 
 14:00-18:00   9:00 – 12:00 
Svētē 1. un 3. nedēļa Katru nedēļu Katru nedēļu Katru nedēļu
 8:00 – 18:00 8:00 – 12:00 8:00 – 12:00 14:00 – 17:00

Plānotās izmaiņas komunālo 
pakalpojumu norēķinu kār-
tībā skars gan tos, kas ar 
SIA «Jelgavas novada KU» 
norēķinās, izmantojot kredīt-
iestāžu starpniecību, gan tos, 
kas joprojām vēlas par pa-
kalpojumiem maksāt skaidrā 
naudā uzņēmuma norēķinu 
punktos.

Līdz šim uzņēmumam bija atvērti deviņi 
norēķinu konti, no kuriem pieci SEB bankā, 
bet četri «Swedbank». Taču, kā uzskata 
SIA «Jelgavas novada KU» vadība, šādam 
kontu daudzumam nav nekāda ekonomiska 
pamata vai lietderības, tomēr, pārņemot 
komunālo pakalpojumu sniegšanu no 
pārējām Jelgavas novada pašvaldības ka-
pitālsabiedrībām, tika ņemti vērā klientu 
ieradumi un četrus mēnešus dota iespēja 
pakāpeniski, veicot norēķinus, pāriet uz to 
kontu lietošanu, kas norādīti pakalpojumu 
rēķinos. No 1. maija septiņi norēķinu konti 
jau slēgti. Tas nozīmē, ka tie, kas norēķinos 
izmanto kredītiestāžu pakalpojumus, mak-
sājumus var veikt tikai uz diviem norēķinu 
kontiem:

Izmaiņas komunālo pakalpojumu norēķinu kārtībā
• LV35 UNLA 0050 0051 4384 0 (a/s 

«SEB banka»);
• LV33 HABA 0551 0276 3530 5 (a/s 

«Swedbank»).
Tiem, kas tomēr vēlēsies pārskaitīt 

naudu uz pārējiem norēķinu kontiem, 
nāksies vilties, jo šādi maksājumi netiks 
izpildīti un nauda atgriezta maksātāja 
kontā ar norādi – konts slēgts.

Izmaiņas skars arī norēķinu punktu 
darba laikus. Četru mēnešu laikā ir izvēr-
tēta gan klientu plūsma un vēlmes, gan 
ieņēmumi atsevišķos norēķinu punktos, 
kā rezultātā no maija tiek mainīti darba 
laiki atsevišķos norēķinu punktos.

SIA «Jelgavas novada KU» atvainojas 
par sagādātajām neērtībām, taču vienlai-
cīgi aicina iedzīvotājus norēķinos par pa-
kalpojumiem aktīvāk izmantot internetu, 

līdzīgi kā maksājot par elektroenerģiju vai 
telefonu. Lielākajai daļai iedzīvotāju ir 
pieejams internets gan mājās, gan vietējā 
bibliotēkā, darbā, nu jau arī telefonos. 
Tāpat gandrīz katram ir atvērts norēķinu 
konts kādā no bankām. Izmantosim teh-
noloģiju piedāvātās iespējas un taupīsim 
laiku!

Papildus atgādinām, ka, maksājot ar 
banku starpniecību, lūgums norādīt tikai 
saņemtā rēķina numuru un klienta numu-
ru, tādējādi izslēdzot iespēju, ka samaksa 
netiek iegrāmatota norēķinu programmā. 
Nav nepieciešamības maksājuma in-
formācijā uzskaitīt visus pakalpojumus, 
adreses, vārdus un uzvārdus – šāda infor-
mācija ir iekļauta klienta numurā. 

JNZ

Vai katrs novadā var nosaukt 
kādu māju, objektu, kas citu vidū 
izceļas ar gaumīgu un sakārtotu 
apkārtni. Novada pašvaldība ai-
cina darīt zināmas šīs vietas, līdz 
25. maijam tās piesakot konkur-
sam «Sakoptākā sēta».

Konkurss «Sakoptākā sēta» mūspusē bija 
viena no spēcīgākajām tradīcijām vēl pirms 
teritoriālās reformas, tieši tādēļ, lai arī turpmāk 
iedzīvotājus aicinātu būt atbildīgiem ne tikai 
par sava īpašuma sakopšanu, bet arī par visa 
pagasta kopējo tēlu, šogad konkurss atjaunots. 
«Vairākkārt saņēmām jautājumu, kāpēc gan 
pašvaldība neatjauno konkursu, kas ne tikai 
veicina pozitīvu konkurenci, bet arī ar ieinte-
resētību ļauj uzzināt, kuri kaimiņi, saimnieki 
šogad ir vairāk centušies un īstenojuši varbūt 
pat ļoti radošas idejas sētas, pagalma, dārza 
ainavā. Faktiski, atjaunojot šo konkursu, esam 
sekojuši iedzīvotāju ieteikumiem,» skaidro 
Jelgavas novada pašvaldības Kultūras nodaļas 
vadītāja Dzintra Zimaiša.

Var pieteikt  
objektus konkursam  
«Sakoptākā sēta»

FOTO: Bērnu svētki Elejas muižas 
parkā ik gadu pulcē ap 1000 svēt-
ku dalībnieku. 
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Vai savā pagastā  
redzat objektus,  
kurus varētu pieteikt 
sakoptības konkursam?

1. Kārtība attiecas uz medību tiesību nomas 
piešķiršanu Jelgavas novada pašvaldības 
(turpmāk arī – JNP) īpašumā un tiesiskajā 
valdījumā esošajās medību platībās (turpmāk 
– pašvaldības medību platības) uz 12 gadiem, 
ja nomnieks nevēlas slēgt līgumu uz mazāku 
termiņu.
2. Par medību tiesību nomu jāmaksā nomas 
maksa LVL 0,30 apmērā gadā par vienu ha 
bez PVN. Nomas maksu par kārtējo gadu jā-
samaksā divos vienādos maksājumos līdz kār-
tējā gada 15. martam un 15. septembrim.
3. Medību tiesību nomas pašvaldības medību 
platībās pirmtiesība, ievērojot šādu prioritāro 
secību, ir:
3.1. mednieku kolektīvam, kura medību 
iecirknis, kas reģistrēts Valsts meža dienesta 
meža kontroles teritorijas (MKT) datu bāzē, 
neatrodas tālāk par 100 metriem no pašval-
dības medību platības;
3.2. mednieku kolektīvam, kurā vairāk nekā 
50% biedru par savu dzīves vietu ir deklarējuši 
Jelgavas novada administratīvo teritoriju un 
kuram ir Valsts meža dienesta meža kontroles 
teritorijas (MKT) datu bāzē reģistrēts medību 
iecirknis Jelgavas novada administratīvajā 
teritorijā;
3.3. mednieku kolektīvam un personai, 
kuram(-ai) ir Valsts meža dienesta meža 
kontroles teritorijas (MKT) datu bāzē reģistrēts 
medību iecirknis Jelgavas novada administra-
tīvajā teritorijā;
3.4. mednieku kolektīvam, kura juridiskā ad-
rese reģistrēta Jelgavas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā;
3.5. Jelgavas novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā dzīvojošai personai.
4. Pretendentiem jāiesniedz sekojoši doku-
menti:
4.1. juridiskā persona:
4.1.1. pieteikums, kurā norāda nosaukumu, 
reģistrācijas numuru, juridisko adresi, bankas 
rekvizītus, Uzņēmuma reģistra izziņu par 
juridisko adresi, kontakttālruni, elektronisko 
pasta adresi (ja ir),
4.1.2. pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas 
kodu, dokumentu, kas apliecina viņa pārstā-
vības tiesības, un uzrāda pasi,
4.1.3. medību kolektīva biedru sarakstu,
4.1.4. statūtus;
4.2. fiziskā persona:
4.2.1. pieteikumu, kur norāda vārdu un 
uzvārdu, personas kodu un deklarētās dzī-
vesvietas adresi,
4.2.2. ja personu pārstāv cita persona, tad 
pārstāvis norāda savu vārdu, uzvārdu un per-
sonas kodu, dokumentu, kas apliecina viņa 
pārstāvības tiesības, un uzrāda pasi.
5. Pašvaldības vārdā medību tiesību nomas 
līgumu saskaņā ar 2. pielikumu (turpmāk 
–līgumu) slēdz attiecīgā pagasta, kura ad-
ministratīvajā teritorijā atrodas pašvaldības 
medību platība, pārvalde (turpmāk – pārval-
de), 15 dienu laikā rakstiski informējot zemes 
nomnieku par noslēgto līgumu.
6. Atsavinot pašvaldības medību platības, 
pagasta pārvalde par darījumu 15 dienu 
laikā informē medību kolektīvu, ar kuru 
noslēgts līgums.
7. Pretendentu pieteikšanās kārtība līguma 
slēgšanai:
7.1. katru gadu ne vēlāk kā līdz 1. martam 
pagasta pārvaldē pie informācijas stenda 
un JNP mājas lapā tiek norādīta informācija 
par pašvaldības medību platībām, uz kurām 
kārtējā gadā beidzas medību tiesību nomas 
līgumi;
7.2. pārvaldē no 1. marta līdz 15. martam 
pretendents iesniedz iesniegumu, norādot 
medību platību, uz kuras medību tiesību 
nomu pretendē, pievienojot 4. punktā minē-
tos dokumentus;
7.3. ja pieteicies viens pretendents, ar to tiek 
slēgts līgums;
7.4. ja pieteikušies vairāki pretendenti, me-
dību tiesību nomas līgumu slēdz ar personu, 
kurai saskaņā ar šīs kārtības 3. punktu ir 
medību tiesību nomas pirmtiesības;
7.5. ja pieteikušies vairāki līdzvērtīgi preten-
denti – notiek izsole.
8. Ja uz vienu īpašumu pieteikušies vairāki 

pretendenti ar līdzvērtīgām prioritātēm slēgt 
līgumu, tiek organizēta medību tiesību nomas 
izsole, pamatojoties uz likuma «Par valsts 
un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanu» 3. panta 2. punktu 
un 6.1 pantu.
9. Izsoles rīkotājs ir pagasta pārvalde.
10. Medību tiesību izsoles sākuma cena ir šīs 
kārtības 2. punktā noteiktā nomas maksa. 
Visaugstākā nosolītā cena ir nomas maksa 
par 1 ha gadā.
11. Piedalīšanās izsolē ir brīvas gribas izpaus-
me. Izsoles noteikumi visiem pretendentiem 
ir vienādi.
12. Informācija par izsoli ne vēlāk kā piecas 
darbdienas pirms izsoles tiek publicēta Jel-
gavas novada pašvaldības interneta mājas 
lapā un izvietota pašvaldības administratīvajā 
ēkā un pagasta pārvaldes administratīvajā 
ēkā, kā arī rakstiski tiek paziņota visiem tiem 
pretendentiem, kuri rakstiski pieteikušies uz 
vienu un to pašu objektu.
13. Pretendenti, iesniedzot pieteikumu, pa-
rakstās izsoles noteikumos, ka ir iepazinušies 
ar izsoles norises kārtību.
14. Izsoles dalības maksa – LVL 10,00.
15. Pretendentu tiesības un pienākumi:
15.1. pretendentiem ir tiesības pirms izsoles 
iepazīties ar pašvaldības medību platībām 
dabā;
15.2. pretendenta pienākums, iesniedzot 
dokumentus un piedaloties izsolē, ir ievērot 
nolikuma prasības.
16. Pretendentu izvērtēšana:
16.1. līdz izsoles sākumam pagasta pārval-
de izvērtē pretendentu atbilstību nolikuma 
prasībām;
16.2. izsolē nedrīkst piedalīties pretendenti, 
kuri nav nokārtojuši finansiālas saistības ar 
Jelgavas novada pašvaldību par medību 
tiesību nomu un/vai 7.2. punktā noteiktajā 
termiņā nav iesnieguši visus nolikuma 4. 
punktā minētos dokumentus;
16.3. Pretendenti, kuri atbilst prasībām, tiek 
reģistrēti kā medību nomas tiesību izsoles 
pretendenti.
17. Pašvaldības vārdā medību tiesību nomas 
līgumu (pielikums Nr.2) slēdz pagasta pārval-
des vadītājs. Medību tiesību nomas līgumu var 
slēgt tikai tad, ja ir samaksāta izsolē nosolītā 
summa par vienu gadu avansā.
18. Nomas tiesību pretendents septiņu darb-
dienu laikā pēc izsoles rezultātu paziņošanas 
paraksta nomas līgumu vai rakstiski paziņo 
par atteikumu slēgt nomas līgumu. Ja iepriekš 
minētajā termiņā nomas tiesību pretendents 
līgumu neparaksta un neiesniedz attiecīgu 
atteikumu, ir uzskatāms, ka nomas tiesību 
pretendents no nomas līguma slēgšanas ir 
atteicies.
19. Ja nomas tiesību pretendents, kurš 
nosolījis augstāko nomas maksu, atsakās 
slēgt nomas līgumu, komisija secīgi piedāvā 
nomas līgumu slēgt tam Nomas tiesību pre-
tendentam, kurš nosolīja nākamo augstāko 
nomas maksu, un divu darbdienu laikā pēc 
minētā piedāvājuma nosūtīšanas publicē 
attiecīgu informāciju pašvaldības mājas lapā 
internetā.
20. Nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis 
nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz 
nolikuma 20. punktā minēto piedāvājumu 
sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas 
dienas. Ja nomas tiesību pretendents piekrīt 
parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto 
augstāko nomas maksu, septiņu darbdienu 
laikā pēc minētā paziņojuma nosūtīšanas viņš 
paraksta nomas līgumu. Komisija ne vēlāk 
kā divu darbdienu laikā pēc nomas līguma 
parakstīšanas publicē attiecīgu informāciju 
pašvaldības mājas lapā internetā.

Pārejas noteikumi:
1. Līdz 2012. gadam noslēgtie līgumi ir spēkā 
līdz to termiņa beigām, ja netiek konstatēti 
medību tiesību noteikumu pārkāpumi un 
savlaicīgi tiek veikti biotehniskie un epizoo-
tiskie pasākumi.
2. Beztermiņa noslēgtie līgumi jāpārslēdz uz 
termiņu saskaņā ar kārtības 1. punktu.
Jelgavas novada pašvaldības medību tiesību 

nomas piešķiršanas kārtības pielikumā:
Izsoles paraugnolikums (1. pielikums).
Līguma par medību tiesību nomu projekts.

Priekšsēdētājs  Z.Caune

1. Pielikums Jelgavas novada medību tiesību 
nomas piešķiršanas kārtībai 
Medību tiesību nomas izsoles paraugnoli-
kums

I. Vispārējā informācija par izsoli
1. Izsoles pamatnoteikumi
1.1. šis nolikums nosaka kārtību, kādā izslu-
dināma un rīkojama izsole par medību tiesību 
nomas tiesību piešķiršanu;
1.2. izsole tiek rīkota, pamatojoties uz likuma 
«Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanu» 3. 
panta 2. punktu un 6.1. pantu un Ministru 
kabineta 08.06.2010. noteikumiem Nr.515 
«Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas 
iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteik-
šanas metodiku un nomas līguma tipveida 
nosacījumiem».
2. izsoles organizators
2.1. Izsoles rīkotājs ir Jelgavas novada paš-
valdības tā pagasta pārvalde, kurā atrodas 
īpašums (turpmāk – Komisija).
Jelgavas novada pašvaldības rekvizīti
Adrese – Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001
Reģistrācijas numurs – 90009118031
Tālrunis – 63022238
Fakss – 63022235
Norēķinu rēķins: a/s «Swedbank»
Bankas kods: HABALV22
LVL konts: LV07HABA0551025900443
3. Izsoles objekts:
medību tiesību noma Jelgavas novada 
pašvaldības īpašumā esošajās medību 
platībās, ja uz vienu īpašumu pieteikušies 
vairāki pretendenti, kuri atbilst līdzvērtīgiem 
kritērijiem.
4. Izsoles pretendenti
4.1. izsolē var piedalīties mednieku kolektīvi, 
fiziskas personas;
4.2. piedalīšanās izsolē ir brīvas gribas 
izpausme. Izsoles noteikumi visiem preten-
dentiem ir vienādi.
5. Izsoles norises laiks un vieta:
tiek paziņota pretendentiem un publicēta 
mājas lapā.
6. Izsoles izziņošana
Informācija par izsoli ne vēlāk kā piecas darb-
dienas pirms izsoles tiek publicēta Jelgavas 
novada pašvaldības interneta mājas lapā un 
izvietota pašvaldības administratīvajā ēkā un 
attiecīgās pagasta pārvaldes, kuras teritorijā 
atrodas medību tiesību nomas zemesgabals, 
administratīvajā ēkā, kā arī rakstiski tiek 
paziņota pretendentiem.
7. Komisijas tiesības un pienākumi
7.1. Komisijas tiesības
7.1.1. pieprasīt papildu informāciju no pre-
tendentiem, kas piedalās izsolē;
7.1.2. pieaicināt Komisijas darbā speciālistus 
vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām;
7.1.3. veikt citas darbības, kuras paredzētas 
nolikumā;
7.2. Komisijas pienākumi
7.2.1. rīkot izsoli, ievērojot šī nolikuma 
noteikumus;
7.2.2. informēt pretendentus par izsoles 
rezultātiem.
8. Pretendentu tiesības un pienākumi
8.1. pretendentiem ir tiesības pirms izsoles 
iepazīties ar medību objektiem dabā;
8.2. pretendenta pienākums ir, iesniedzot 
dokumentus un piedaloties izsolē, ievērot šī 
nolikuma prasības.
9. Pretendentu izvērtēšana
9.1. līdz izsoles sākumam Komisija izvērtē 
pretendentu atbilstību šī nolikuma prasī-
bām;
9.2. izsolē nedrīkst piedalīties pretendenti, 
kuri nav nokārtojuši finansiālas saistības 
ar Jelgavas novada pašvaldību par medību 
tiesību nomu un/vai pirms izsoles noliku-
ma 6.1. punktā noteiktajā termiņā nav 
iesnieguši visus Kārtības 4. punktā minētos 
dokumentus;
9.3. pretendenti, kuri atbilst šī nolikuma 
prasībām tiek reģistrēti kā medību nomas 
tiesību pretendenti;
9.5. pēc pretendentu izvērtēšanas Komisija 
sastāda izsoles dalībnieku (turpmāk tekstā 
– Nomas tiesību pretendenti) sarakstu.
10. Izsoles norise
10.1. Komisijas priekšsēdētājs paziņo Komi-
sijas sastāvu;

10.2. nomas tiesību pretendentiem izsniedz 
reģistrācijas kartīti ar numuru, kas atbilst 
Nomas tiesību pretendentu sarakstā norā-
dītajam kārtas numuram;
10.3. personām, kuras vēlas vērot izsoli, bet 
nav izsoles dalībnieki, nav tiesības iejaukties 
izsolē vai kā citādi traucēt vai ietekmēt izso-
les gaitu. Personas, kuras neievēro noteikto 
kārtību, tiek izraidītas no zāles;
10.4. izsole notiek mutiski;
10.5. izsolē tiesības noslēgt līgumu par me-
dību tiesību nomu tiek solīta ar augšupejošu 
cenu, izsoles solis ir LVL 0,10 (0,10 lati/ha 
nomas maksa gadā);
10.6. izsolāmo objektu nomas maksas sā-
kumcena ir LVL 0,30 bez PVN par hektāru;
10.7. izsoles vadītājs paziņo izsoles sākum-
cenu un izsoles soli, par kādu paaugstināms 
nodokļa maksājumam par tiesībām noslēgt 
līgumu par medību tiesību nomu, un iesāk 
solīšanas procesu ar jautājumu «Kurš sola 
sākumcenu?»;
10.8. solīšanas gaitā izsoles dalībnieki paceļ 
savu reģistrācijas kartīti, kas nozīmē, ka 
Nomas tiesību pretendents pārsola iepriek-
šējo summu par izsoles soli. Izsoles vadītājs 
nosauc solītāja reģistrācijas numuru un 
nosolīto summu;
10.9. ja neviens no Nomas tiesību pre-
tendentiem augstāku nomas maksu vairs 
nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 
pēdējo augstāko summu un fiksē to ar āmura 
piesitienu;
10.10. pēc āmura trešā piesitiena tiesības 
noslēgt līgumu par medību tiesību nomu 
uzskatāmas par nosolītām. Izsoles vadītājs 
nosauc visaugstāko nosolīto nomas maksu 
un paziņo Nomas tiesību pretendentu, kas 
to nosolījis un ieguvis tiesības slēgt nomas 
līgumu;
10.11. katrs Nomas tiesību pretendents 
apstiprina ar savu parakstu izsoles protokolā 
savu pēdējo solīto cenu;
10.12. ja Nomas tiesību pretendents, kurš 
nosolījis augstāko maksājuma summu, atsa-
kās parakstīties protokolā, tas zaudē tiesības 
slēgt medību tiesību nomas līgumu un turp-
mākajā izsolē nepiedalās. Šādā gadījumā 
tiesības uz izsolāmo objektu iegūst Nomas 
tiesību pretendents, kurš solījis nākamo 
augstāko cenu;
10.13. ja izsolei piesakās tikai viens Nomas 
tiesību pretendents, tiek slēgts līgums bez 
izsoles;
10.14. ja izsolei piesakās vairāki Nomas 
tiesību pretendenti un neviens Nomas tiesību 
pretendents nepārsola izsoles sākumcenu, 
izsoli atzīst par nenotikušu un rīko otro izsoli 
ar augšupejošu soli;
10.15. Komisija apstiprina izsoles rezultātus 
un divu darbdienu laikā pēc izsoles rezultātu 
paziņošanas publicē izsoles rezultātus paš-
valdības mājas lapā internetā;
10.16. pašvaldības vārdā medību tiesību 
nomas līgumu (pielikums Nr.2) slēdz attiecīgā 
pagasta pārvaldes vadītājs;
10.17. Nomas tiesību pretendents septiņu 
darbdienu laikā pēc izsoles rezultātu pazi-
ņošanas paraksta nomas līgumu vai rakstiski 
paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu. 
Ja iepriekš minētajā termiņā nomas tiesību 
pretendents līgumu neparaksta un neie-
sniedz attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka 
nomas tiesību pretendents no nomas līguma 
slēgšanas ir atteicies;
10.18. ja Nomas tiesību pretendents, kurš 
nosolījis augstāko nomas maksu, atsakās 
slēgt nomas līgumu, Komisija secīgi piedāvā 
nomas līgumu slēgt tam Nomas tiesību pre-
tendentam, kurš nosolīja nākamo augstāko 
nomas maksu, un divu darbdienu laikā pēc 
minētā piedāvājuma nosūtīšanas publicē 
attiecīgu informāciju pašvaldības mājas lapā 
internetā;
10.19. Nomas tiesību pretendents, kurš 
nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, 
atbildi uz šī nolikuma 10.18. punktā minēto 
piedāvājumu sniedz divu nedēļu laikā pēc 
tā saņemšanas dienas. Ja Nomas tiesību 
pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu 
par paša nosolīto augstāko nomas maksu, 
septiņu darbdienu laikā pēc minētā pazi-
ņojuma nosūtīšanas viņš paraksta nomas 
līgumu. Komisija ne vēlāk kā divu darbdienu 
laikā pēc nomas līguma parakstīšanas pub-
licē attiecīgu informāciju pašvaldības mājas 
lapā internetā;
10.20. Sūdzību par Komisijas darbībām var 
iesniegt Jelgavas novada domes priekšsē-
dētājam.

Jelgavas novada dome 27. marta sēdē pieņēma medību tiesību nomas piešķiršanas kārtību mežu un lauksaimniecības zemes platībās novada administratīvajā 
teritorijā. Nomas maksa medību platībās par vienu hektāru noteikta ls 0,30 gadā, informē Jelgavas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļā. 
Kārtība paredz, ka medību tiesību noma var tikt piešķirta uz 12 gadiem, ja nomnieks nevēlas slēgt līgumu uz mazāku termiņu. Tāpat kārtība paredz vairākus 
kritērijus – medību iecirkņa atrašanās vietu, medību kolektīva reģistrācijas datus, minēto juridisko adresi un citus faktus, kas mednieku kolektīvam piešķirs 
prioritāras tiesības iegūt medību nomas tiesības kādām medību platībām. 
Ja uz konkrēto teritoriju pretendēs vairāki līdzvērtīgi pretendenti, noteikumi paredz rīkot medību tiesību izsoli ar noteikto sākumcenu 0,30 ls/ha gadā.
medību tiesību nomas piešķiršanas kārtība publicējama laikrakstā «Jelgavas Novada Ziņas» un Jelgavas novada pašvaldības mājas lapā, kā arī tā būs pie-
ejama pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs.

Apstiprināta medību tiesību nomas piešķiršanas kārtība

Jelgavas novada domes 2012. gada 27. marta lēmums
(protokols Nr.4 20. §)

Jelgavas novada pašvaldības medību 
tiesību nomas piešķiršanas kārtība

Jāzeps no Plato-
nes:
«Kādreiz man pa-
šam bija tāda māja... 
Zinu, ka Lielvircavā, 
kur Audrupīte ietek 
Vircavā, ir ļoti skais-
tas mājas «Sprīži». 
Visa pamatā jau ir 
cilvēka spēja redzēt 
nepareizo, greizo – ja tu ieraugi, ka tur sēta 
šķība, gribēsi izlabot, ja taciņa aizaugusi, 
izravēsi. Bet ir cilvēki, kas to vienkārši neredz 
un mēsliem paiet garām. Vispār jau privāt-
īpašums mūs ir ielicis tādos kvadrātiņos, 
ārpus kuru robežām mēs esam bezspēcīgi 
vai arī neko negribam darīt.»

Vita no Vircavas:
«Mums ir sakopts 
parks, daudz kultūr-
vēstures pieminekļu, 
arī cilvēki kopj savu 
īpašumu, savu durv-
ju priekšu. Uztaisīja 
mums centrā jaunu 
celiņu, un apkārtne 
kļuvusi tīrāka – ne-
gribas laikam to skaisto un patīkamo postīt, 
bojāt. Pagasts vispār rūpējas, lai apkārtne 
būtu sakārtota, piesaista Eiropas naudu, 
pārkrāso fasādes – kopējais iespaids ir, ka 
Vircava uzplaukst, un iet ārā kļūst arvien 
patīkamāk.»

Dainis no lapu-
kroga:
«Lapukrogā ir pāris 
tādas mājas, kurās 
cilvēki laicīgi nopļauj 
zālīti, iestāda puķītes, 
visu saliek pa vietām, 
piemēram, Neldai ir 
smuka un sakopta 
māja. Pats arī dzīvoju 
privātmājā, un, cik līdzekļi atļauj, sakārtoju 
apkārtni. Mums jau visapkārt mājai ceļi un 
nekādas plašās teritorijas nav, bet atkritu-
mus gan savācam.»

Imants no lielpla-
tones:
«Domāju, ka tādu 
objektu ir daudz, 
seši septiņi noteikti, 
piemēram, Vinteru 
saimniecība, Bisenie-
ces mājas, kultūras 
nama vadītājai Ilzei 
Beidei ir ļoti skaista 
un sakopta māja. Cilvēki par mājas apkārt-
nes apkopšanu sāk domāt tikai tad, kad ir 
jau iedzīvojušies. Domāju, viņi grib, lai, pie 
viņiem atbraucot, būtu skaisti. Kopumā ņe-
mot, cilvēki tagad ir palaidušies, daudziem 
nav naudas, daļa devušiem prom.»

Dita no Platones:
«Nākotnē viens no 
skaistākajiem ob-
jektiem pagastā būs 
atpūtas un sporta 
laukums, kuru, reali-
zējot projektu, ierīko 
biedrība «IdeA». Vis-
pār cilvēki ir diezgan 
kūtri un negrib saim-
niekot – izsūtīju informāciju par sakoptības 
konkursu, bet neviens vēl nav pieteicies... 
Ja privātmājā vēl kaut ko padara, tad 
daudzdzīvokļu mājās ir ļoti grūti kaimiņus 
pierunāt. Lai gan mūsu mājā «Teikas» ir 
citādāk – talkojam apmēram divreiz gadā, 
apgriežam krūmus, nomazgājam logus, 
izmazgājam kāpņutelpas. Galvenie darī-
tāji gan ir jauni cilvēki, pensionāri praktiski 
neiesaistās.»

andris no Lielvir-
cavas:
«Izejot cauri pagas-
tam, jau var redzēt, 
kuras mājas ir sakop-
tas. Domāju, mūsu 
ciemā puse māju tiek 
koptas. Arī pats dzīvo-
ju privātmājā «Pavēji» 
– zāli nopļaujam vien-
mēr, savācam, lai nekur nekas nemētājas. 
Sieva ir ierīkojusi akmensdārzu, kurā aug 
skujeņi, bet vasarā – puķes. Tas tāpēc, lai 
nav daudz jākopj, jo vasarā tomēr gribas arī 
mazliet atpūsties, kaut vai uz jūru aizbraukt. 
Mūsu variants: ātri, ērti un smuki.»
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Novada domē

Izlaidumi Jelgavas novada izglītības iestādēs
Izglītības iestāde Klase Datums  Norises vieta Laiks

Elejas vidusskola 9. klase 9. jūnijs Skolas aktu zāle 15:00
Elejas vidusskola 12. klase 16. jūnijs Skolas aktu zāle 18:00
Jelgavas novada Neklātienes  9. un 12. klase 9. jūnijs Skolas aktu zāle 19:00
vidusskolas Elejas konsultāciju punkts
Kalnciema vidusskola 9. klase 15. jūnijs Kalnciema vidusskola 17:00
Kalnciema vidusskola 12. klase 16. jūnijs Kalnciema vidusskola 14:00
Kalnciema pagasta vidusskola 9. klase 16. jūnijs Kalnciema pagasta vidusskola 14:00
Kalnciema pagasta vidusskola 12. klase 16. jūnijs Kalnciema pagasta vidusskola 18:00
Līvbērzes vidusskola         9. un 12. klase  9. jūnijs k/n «Līvbērze» 18:00
Vircavas vidusskola          9. klase 8. jūnijs Vircavas tautas nams 18:00
Vircavas vidusskola          12. klase 16. jūnijs Vircavas tautas nams 18:00
Vircavas vidusskolas Platones filiāle 9. klase 9. jūnijs Platones skola 17:00
Staļģenes vidusskola 9. un 12. klase 15. jūnijs IKSC «Līdumi» 17:00
Jelgavas novada Neklātienes vidusskolas 9. un 12. klase 8. jūnijs Svētes pamatskola vai Jelgavas 16:00
Svētes un Centra konsultāciju punkti   novada domes ēka
Aizupes pamatskola          9. klase 15. jūnijs Aizupes pamatskola          18:00
Sesavas pamatskola           9. klase 9. jūnijs Sesavas tautas nams 15:00
Svētes pamatskola             9. klase 9. jūnijs Svētes pamatskola 15:00
Šķibes pamatskola             9. klase 9. jūnijs Šķibes pamatskolas zāle             14:00
Jelgavas novada Neklātienes  12. klase 6. jūnijs Jelgavas novada Neklātienes 17:00
vidusskolas Šķibes konsultāciju punkts   vidusskolas Šķibes konsultāciju punkts
Vilces pamatskola             9. klase 9. jūnijs Vilces tautas nams 17:00
Zaļenieku pamatskola       9. klase 9. jūnijs Zaļenieku kultūras nams 15:00
Zaļenieku arodvidusskola 4. kursi 22. jūnijs Skolas sporta angārs 16:00
Jelgavas novada Neklātienes vidusskolas 12. klase 22. jūnijs Skolas sporta angārs 16:00
Zaļenieku konsultāciju punkts

Nosaka dzīvesvietas  
deklarēšanas iestādes
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas 
likumu un likumu «Par pašvaldībām», novada 
dome nolēma noteikt dzīvesvietas deklarē-
šanas iestādes, kuras ir tiesīgas reģistrēt un 
anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu. Jelga-
vas novadā to tiesīgas darīt šādas iestādes: 
Elejas pagasta pārvalde; Glūdas pagasta 
pārvalde; Jaunsvirlaukas pagasta pārvalde; 
Kalnciema pagasta pārvalde; Lielplatones 
pagasta pārvalde; Platones pagasta pārvalde; 
Līvbērzes pagasta pārvalde; Sesavas pagasta 
pārvalde; Svētes pagasta pārvalde; Valgundes 
pagasta pārvalde; Vircavas pagasta pārvalde; 
Vilces pagasta pārvalde; Zaļenieku pagasta 
pārvalde. Ar domes lēmumu noteikts, ka 
deklarēt dzīves vietu var arī Jelgavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā. Dzīvesvietas deklarē-
šanas iestāžu pieņemtos lēmumus ir tiesības 
apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu komisijai. 
Vienlaikus ar šo lēmumu dome atzina par 
spēku zaudējušu 2010. gada 16. februāra 
rīkojumu Nr.3-2/26 «Par pienākumu veikt 
personu dzīvesvietas deklarēšanu». Lēmums 
stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

Nojauks nepabeigtu  
būvi Glūdas pagastā
Izskatot Glūdas pagasta pārvaldes iesnie-
gumu un Jelgavas novada Būvvaldes 2010. 
gada 12. augustā sagatavoto pārbaudes 
aktu, pamatojoties uz Civillikumu, domes 
deputāti nolēma: lai novērstu apdraudēju-
mu sabiedrības drošībai, veikt nepabeigtās 
būves – vidusskolas ēkas, kas atrodas īpa-
šumā «Bangas», Nākotnē, Glūdas pagastā, 
Jelgavas novadā, uz zemes vienības ar 
kadastra numuru 5452 004 0096 – no-
jaukšanu. Vienlaikus uzdots pašvaldības 
Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
aprites komisijai veikt nojaukšanas rezultātā 
iegūstamo būvmateriālu novērtēšanu.

Gatavi līdzfinansēt projektus
Dome nolēma piedalīties Zemgales plā-
nošanas reģiona (ZPR) «Zemgales kultūras 
programmas» atklātajā projektu konkursā 
un iesniegt vairākus projektus:
– «Pūtēju orķestra «Zelmeri» piecu gadu 
jubilejas koncerts». Projekta īstenošanai 
nepieciešamais finansējums – 3300 lati, 
tajā skaitā ZPR līdzfinansējums ir 2500 lati, 
pašvaldības līdzfinansējums – 800 lati; 
– «Apmācību organizēšana Zemgales 
reģiona kultūras namu tehniskā aprīkoju-
ma apkalpotājiem». Projekta īstenošanai 
nepieciešamais finansējums – 3100 lati, 
tajā skaitā ZPR līdzfinansējums ir 2500 lati, 
pašvaldības līdzfinansējums – 600 lati; 
– «Mākslas, mūzikas un lauku amatierteāt-
ru festivāls «Bīne»». Projekta īstenošanai 
nepieciešamais finansējums – 3500 lati, 
tajā skaitā ZPR līdzfinansējums ir 2500 lati, 
pašvaldības līdzfinansējums – 1000 lati; 
– «Latvijas pirmā kolhoza «Nākotne» 
vēstures liecību apkopošana». Projekta 
īstenošanai nepieciešamais finansējums 
– 2700 lati, tajā skaitā ZPR līdzfinansējums 
ir 2500 lati, pašvaldības līdzfinansējums 
– 200 lati; 
– «Zemgales kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana». Projekta īstenošanai ne-
pieciešamais finansējums – 3500 lati, tajā 
skaitā ZPR līdzfinansējums ir 2500 lati, 
pašvaldības līdzfinansējums – 1000 lati. 

Rekonstruēs divas ēkas
Domes deputāti nobalsoja par aizņēmuma 
ņemšanu divu ERAF projektu realizācijai 
– pašvaldības administratīvās ēkas Pasta 
ielā 37 un Zaļenieku arodvidusskolas re-
konstrukcijai. Lēmums paredz ņemt vidēja 
termiņa aizņēmumu no Valsts kases ERAF 
projekta «Jelgavas novada pašvaldības 
administratīvās ēkas rekonstrukcija, ener-
goefektivitātes paaugstināšana un tās pie-
ejamības nodrošināšana» realizācijai 2012. 
gadā 706 172,38 latu apmērā ar Valsts 
kases noteikto procentu likmi. Noteikts, 
ka aizņēmums ņemams uz termiņu līdz 10 
gadiem saskaņā ar Valsts kases noteikto 
procentu likmi. Par aizņēmuma pamatsum-
mas atmaksas uzsākšanas termiņu noteikts 
2013. gada 1. jūlijs. Aizņēmuma atmaksa 
garantēta ar pašvaldības pamatbudžeta 
līdzekļiem.
Tāpat dome lēma ņemt vidēja termiņa aiz-
ņēmumu no Valsts kases ERAF projekta «Za-
ļenieku arodvidusskolas ēkas rekonstrukcija 
un aprīkojuma modernizācija vispārējās 
vidējās izglītības kvalitātes uzlabošanai Jel-
gavas novadā» realizācijai 2012. gadā 570 
389,31 lata apmērā ar Valsts kases noteikto 
procentu likmi. Noteikts, ka aizņēmums 
ņemams uz termiņu līdz 10 gadiem saska-
ņā ar Valsts kases noteikto procentu likmi. 
Par aizņēmuma pamatsummas atmaksas 
uzsākšanas termiņu noteikts 2013. gada 
1. jūlijs. Aizņēmuma atmaksa garantēta ar 
pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem.

Uz svinīgu pasākumu Zaļenie-
ku kultūras namā šonedēļ tika 
aicināti skolēni, kuri šajā mācību 
gadā, piedaloties mācību priekš-
metu olimpiādēs un zinātniski 
pētniecisko darbu skatēs, uzrā-
dījuši augstus rezultātus. Paldies 
par ieguldījumu pašvaldība teica 
arī viņu vecākiem un skolotājiem 
– kopumā ar Jelgavas novada 
pašvaldības Pateicības rakstiem 
un Izglītības pārvaldes Atzinību 
apbalvoti 50 mūsu novada skolē-
ni un 42 pedagogi.

Novērtējot skolēnu, viņu vecāku un peda-
gogu ieguldījumu augstu mācību rezultātu 
sasniegšanā, pašvaldība apbalvoja tos skolēnus, 
kuri šajā mācību gadā ar labiem panākumiem 
startējuši valsts organizētajās mācību priekš-
metu olimpiādēs. «Ļoti daudzi skolēni panā-
kumus guvuši mācību priekšmetu metodisko 
apvienību rīkotajos konkursos, taču arī rezultāti 
olimpiādēs apliecina, ka mūsu skolēni ar savām 
zināšanām ir konkurētspējīgi. Olimpiādes tiek 
organizētas divos līmeņos – novada un valsts, un 
vairums apbalvoto godalgotas vietas ieguvuši 
tieši valsts olimpiādēs novada līmenī, taču ir 
arī valsts līmeņa laureāti,» skaidro Jelgavas 
novada Izglītības pārvaldes speciāliste izglītības 
satura un programmu jautājumos Eva Fišere. 
Jāpiebilst, ka mācību priekšmetu olimpiāžu 
uzvarētāju, vecāku un skolotāju godināšanas 
pasākumā piedalījās arī Ozolnieku novada 
skolēni un skolotāji, jo šos panākumus svinam 
kopā. 

No Jelgavas novada mācību priekšmetu 
olimpiādēs valsts līmenī godalgas ieguvuši 
divi skolēni – Līvbērzes vidusskolas 9. klases 
skolnieks Ģirts Kārkliņš, kurš valsts vēstures 
atklātajā olimpiādē ieguvis Atzinību, un 8. 
klases skolniece Katrīna Segliņa no Staļģenes 
vidusskolas – viņa valsts mērogā ieguva 3. vietu 
latviešu valodas olimpiādē.

Godina mācību priekšmetu 
olimpiāžu uzvarētājus

Ģirts stāsta, ka no 3. vietas vēstures 
olimpiādē viņu šķīruši tikai divi punkti, taču 
arī nopelnīto Atzinību viņš vērtē kā augstu 
panākumu, jo konkurence bija liela – 70 

FOTO: Staļģenes vidusskolas 8. klases 
skolniece Katrīna Segliņa ir viena no tiem 

skolēniem, kas guvuši augstus sasnie-
gumus mācību priekšmetu olimpiādēs. 

Kaut arī Katrīna neslēpj, ka tuvāki viņai 
ir eksaktie priekšmeti, īpaši matemātika, 

3. vietu viņa izcīnījusi latviešu valodas 38. 
valsts olimpiādē. «Arī vidusskolā padziļi-

nāti plānoju apgūt eksaktos priekšmetus, 
taču ļoti iespējams, ka studijas būs saistī-

tas ar žurnālistiku,» tā meitene.  

1. vietu ieguvēji mācību priekšmetu 
olimpiādēs novada mērogā

No Elejas vsk.: Arvis Lācis (12. kl., fizikā un ģeogrāfijā), 
Anastasija Kazaka (10. kl., krievu val.)
No Kalnciema vsk.: Dāvis Beitlers (12. kl., latviešu 
val. un vēsturē); Kristīne Čebukina (12. kl., krievu val. 
un ekonomikā)
No Kalnciema pagasta vsk.: Sabīne Miķelsone (11. 
kl., bioloģijā), Edgars Jansons (11. kl., bioloģijā), Kalvis 
Kažoks (12. kl., bioloģijā)
No Staļģenes vsk.: Monta Krastiņa (9. kl., latviešu 
val. un bioloģijā), Katrīna Meijere (5. kl., matemātikā), 
Katrīna Segliņa (8.kl., latviešu val.)
No Aizupes psk.: Elvis Grinbergs (9. kl., matemātikā)
No Vilces psk.: Krišs Mikus Novads (6. kl., matemāti-
kā), Ginta Ozola (7. kl., matemātikā)
No Vircavas vsk. Platones fil.: Lelde Valtnere (9. 
kl., bioloģijā)
No Šķibes psk.: Elīna Smetaņina (5. kl., matemātikā).  

Konkurss atjaunots ar devīzi «Sakopta vide 
– pamats stabilai nākotnei».

Līdz 25. maijam sakoptākos objektus 
iedzīvotāji aicināti pieteikt pagasta pārvaldē. 
Saskaņā ar konkursa nolikumu objekti tiks 
vērtēti piecās nominācijās: sakoptākais pagasts 
– kopaina; sakoptākā individuālā māja ciemā; 
sakoptākā lauku viensēta; sakoptākā iestāde 
vai uzņēmums, kā arī nominācijā «Interesants 
vides objekts», par ko piešķirs speciālbalvu, 
novērtējot, piemēram, īpašu ugunskura vietu, 
karoga lomu sētā, skaisti noformētu balkonu.

Var pieteikt objektus konkursam «Sakoptākā sēta»
«Ikvienu aicinu būt aktīvam, piesakot kon-

kursam dalībniekus. Turklāt nav jāgaida, kad 
sakopto sētu pamanīs un pieteiks kaimiņš – to 
var izdarīt arī pats īpašnieks,» tā pašvaldības 
Attīstības nodaļas vadītāja Līga Lonerte. 

Konkursam tikt pieteikts vai pieteikties 
individuāli var ikviens Jelgavas novada ciemu 
individuālo māju vai viensētu īpašnieks, nom-
nieks vai apsaimniekotājs; daudzdzīvokļu māju 
īpašnieks vai apsaimniekotājs; uzņēmuma vai 
iestādes īpašnieks vai pārvaldnieks.

Objektu vērtēšana notiks no 25. jūnija līdz 3. 
jūlijam, kad žūrijas komisija astoņu cilvēku sa-

stāvā klātienē apmeklēs konkursam pieteiktos 
objektus un tos vērtēs pēc noteiktiem kritērijiem 
katrā nominācijā atsevišķi. Maksimālais punktu 
skaits, ko var piešķirt žūrija, ir 95 individuālo 
māju un viensētu, kā arī uzņēmumu un iestāžu 
kategorijā, bet 50 – vērtējot pagastu.

Katras nominācijas uzvarētājs saņems goda 
plāksni. Laureātus godinās Jelgavas novada 
svētku laikā 7. jūlijā Elejas muižas parkā.       

Nolikums pieejams mājas lapā www.jelgavas­
novads.lv, sadaļā «Sabiedrības līdzdalība».

Sintija Čepanone

Šonedēļ, 18. maijā, mācības beidzas visiem 9. un 12. klašu skolēniem, un jau pavisam drīz 
sāksies eksāmenu laiks. Pamatskolas beidzējiem pirmais eksāmens gaidāms 23. maijā latviešu 
valodā, savukārt vidusskolas absolventiem – 22. maijā, kad būs jākārto obligātais centralizētais 
eksāmens svešvalodā. Jāpiebilst, ka 1. – 8. un 10. – 11. klašu audzēkņiem mācību gads noslēgsies 
31. maijā. Izglītības pārvalde apkopojusi izlaidumu grafiku izglītības iestādēs.

Jūnijs – izlaidumu mēnesis

jaunieši. Ģirts gan atzīst, ka pašam tuvāki ir 
eksaktie priekšmeti, bet nākotni vēlas saistīt 
ar militāro jomu. Eksaktos priekšmetus 
par savējiem sauc arī Katrīna. «Manuprāt, 
man vislabāk padodas matemātika, taču 
panākumus latviešu valodā skaidroju ar 
to, ka rēķināšana uztrenē smadzenes, līdz 
ar to arī citi mācību priekšmeti nesagādā 
grūtības. Turklāt man ir ļoti paveicies ar 
latviešu valodas skolotāju Sarmu Ulbinu, 
kura prot ieinteresēt savā priekšmetā, 
iedrošina mani. Tam visam klāt vēl mans 
gribasspēks un centība, ģimenes atbalsts, un 
sanāk labs rezultāts,» spriež meitene. Viņa 
uzskata – viena lieta, ja zināšanas novērtētas 
olimpiādē, taču arī pašvaldības pateicība ir 
svarīga. «Ir taču patīkami, ka uzslavē. Turklāt 
šādi svinīgi pasākumi ļauj satikties ar līdzīgi 
domājošiem un centīgiem jauniešiem tepat 
no mūsu novada,» tā Katrīna, kuras vidējā 
atzīme ir ap 8,5 ballēm.

Sintija Čepanone
Foto: no K.Segliņas personīgā arhīva

1.lpp.

«Dzīve ir jaunu izaicināju-
mu pilna – pirms trim ga-
diem darbu nācās pārorien-
tēt tā, lai vadību uzņemtos 
vēl par divām Vircavas 
vidusskolas filiālēm, nu 
sākšu pildīt Jelgavas nova-
da domes deputātes pienā-
kumus, turklāt laikā, kad 
līdz nākamajām pašvaldību 
vēlēšanām atlicis mazāk 
nekā gads,» saka Vircavas 
vidusskolas direktore Ināra 
Vīgante. 

Savu piekri -
šanu  k ļū t  par 
novada domes 
deputā t i ,  a i z -
stājot aizsaulē 
aizgājušo kolēģi 
Uldi Reinbergu, 
I.Vīgante devusi, 
saglabājot savu 
līdzšinējo ama-
tu skolā. «Darbs 
skolā tomēr ir mana sirdslieta,» saka 
iestādes vadītāja, gan piebilstot, ka 
deputātes pienākumi, tāpat kā skolas 
direktores amats, viņasprāt, ir darbs 
sava novada iedzīvotāju labā. Un tieši ie-
dzīvotāju intereses būs tās, kā labā viņa 
uzņēmusies pildīt jaunos pienākumus.

Deputāte gan nenoliedz, ka darbs 
novada domē ir jauns izaicinājums, vēl 
jo vairāk laikā, kad līdz nākamajām 
pašvaldību vēlēšanām atlicis nedaudz 
mazāk kā gads, taču viņa ir pārliecināta, 
ka būtisku problēmu iejusties darba rit-
mā nebūs, jo jau iepriekš pieredze gūta, 
strādājot Vircavas pagasta padomē.

Jelgavas novada Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja Inita Ezermane no-
rāda, ka Vēlēšanu komisija, reaģējot 
uz novada domes iesniegumu «Par 
deputāta kandidātu, kurš uzaicināms 
stāties deputāta U.Reinberga vietā», 
nolēma: no saraksta «Zaļo un Zemnieku 
savienība» kā nākamā balsu skaita ziņā 
deputāta U.Reinberga vietā uzaicināma 
stāties deputātu kandidāte I.Vīgante. 
Viņa 2009. gada pašvaldību vēlēšanās 
ieguva lielāko balsotāju uzticību pēc 
U.Reinberga, startējot no Zaļo un zem-
nieku savienības.  

Jāpiebilst, ka deputāts U.Reinbergs 
aizsaulē aizgāja šī gada aprīlī.

Sintija Čepanone

Domē jauna  
deputāte –  
Ināra Vīgante

Ar pašvaldības finansiālu 
atbalstu novadā tiks īsteno-
ti vairāki projekti kultūras 
jomā. līdzekļi atvēlēti arī ma-
teriāltehniskās bāzes uzlabo-
šanai un iedzīvotāju interešu 
īstenošanai.

«Pašvaldība sniegusi akceptu gan bērnu 
rotaļu laukuma izveidei Staļģenes ciemā, 
gan materiālās bāzes papildināšanai 
Glūdas pagasta pirmsskolas izglītības 
iestādēm, katram projektam sniedzot 
līdzfinasējumu 960 latu apmērā. Kopējais 
finansējums katram projektam ir 3660 
lati,» informē pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļa.

Tāpat šī projekta gaitā paredzēta gais-
mošanas tehnikas iegāde Zaļenieku un 
Jēkabnieku kultūras namiem, skatuves, 
gaismas un tehnikas iegāde nupat at-
klātajam Bērvircavas tautas namam un 
Kalnciema kultūras namam. Šo projektu 
īstenošanai kopumā paredzēti 14 629 
lati, no kuriem novada pašvaldības 
līdzfinansējums būs aptuveni 3835 latu 
apmērā, bet pārējo segs ELFLA. Visos 
kultūras namos piemeklēts atbilstošākais 
tehniskais risinājums kvalitatīvas skaņas 

un gaismas nodrošinājumam pasākumu, 
koncertu, teātra izrāžu laikā. Piemēram, 
projekts «Skatuves, gaismas tehnikas ie-
gāde un uzstādīšana Kalnciema kultūras 
namā» par 3660 latiem paredz iegādāt 
gaismas regulatoru, gaismas paneli, lam-
pas un prožektorus.

Vienlīdzīgu līdzfinansējumu – katru 960 
latu apmērā – pašvaldība kā atbalstu sniedz 
arī brīvā laika aktivitāšu centriem Valgundē 
un Līvbērzē savu ieceru īstenošanai un 
pilnveidošanai, piemēram, IKSC «Avoti» 
Valgundes amatierteātrim plāno atvēlēt 
līdzekļus mūzikas centra un mikrofonu 
iegādei brīvdabas izrāžu un pasākumu 
nodrošinājumam, savukārt senioriem – ve-
losipēdus īpašām velonodarbībām, tādējādi 
veicinot aktīvu dzīvesveidu.

Pašvaldības Sabiedrisko attiecību no-
daļas vadītāja Dace Kaņepone informē, 
ka visas šīs ieceres tiks realizētas atklātā 
projektu konkursa gaitā Lauku attīstības 
programmā «Lauku ekonomikas dažā-
došana un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstību stratēģiju īstenošanas 
teritorijā», kas ikvienam projektam pa-
redz ELFLA līdzfinansējumu.

Sintija Čepanone

Pašvaldība atbalsta  
brīvā laika dažādošanu
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Aprīlī no mums aizgājuši...

Antoņina Stivriņa, Jaunsvirlauka
(18.03.1929. – 03.04.2012.)
Anda Aure, Līvbērze
(18.04.1945. – 03.04.2012.)
Lija Bluķe, Glūda
(14.10.1926. – 03.04.2012.)
Veronika Kalenberga, Platone
(19.02.1924. – 03.04.2012.)
Edvīns Zurovskis, Vilce
(30.04.1933. – 03.04.2012.)
Jānis Lasmanis, Zaļenieki
(19.03.1949. – 08.04.2012.)
Ēriks Anševics, Glūda
(13.03.1939. – 09.04.2012.)
Jepistīnija Tolstova, Kalnciems
(25.11.1924. – 10.04.2012.)
Janīna Radžele, Līvbērze
(02.03.1942. – 13.04.2012.)
Anatolijs Petriņičs, Kalnciems
(07.08.1946. – 15.04.2012.)
Viktors Hodarcevičs, Sesava
(23.04.1951. – 17.04.2012.)
Aleksandrs Saļva, Eleja
(05.11.1973. – 19.04.2012.)
Staņislavs Viktors Butkevičs, 
Jaunsvirlauka
(01.01.1935. – 19.04.2012.)
Ivans Bļinkovs, Eleja
(24.07.1961. – 20.04.2012.)
Svetlana Veselova, Platone
(14.07.1957. – 20.04.2012.)
Vladimirs Ņikitins, Jaunsvirlauka
(12.10.1948. – 20.04.2012.)
Voldemārs Egle, Līvbērze
(09.10.1925. – 21.04.2012.)
Uldis Reinbergs, Jaunsvirlauka
(29.01.1954. – 21.04.2012.)
Jānis Putniņš, Valgunde
(14.10.1946. – 22.04.2012.)
Jānis Šulcs, Valgunde
(05.05.1938. – 24.04.2012.)
Inese Lamstere, Līvbērze
(28.06.1932. – 24.04.2012.)
Līvija Graba, Valgunde
(08.12.1956. – 24.04.2012.)
Silvija Kreicberga, Glūda
(31.12.1928. – 26.04.2012.)
Grigorijs Kuzņecovs, Kalnciems
(10.12.1941. – 27.04.2012.)
Edgars Krastiņš, Jaunsvirlauka
(31.07.1961. – 30.04.2012.)

Pašvaldība turpina aizsākto iedzī-
votāju sanāksmju ciklu, reizi mēnesī 
noteiktā pagastā tiekoties ar vietē-
jiem iedzīvotājiem. Tā vietējiem ir 
iespēja ar pašvaldības vadību un 

jomu speciālistiem nepastarpināti ri-
sināt jautājums, kas aktuāli konkrētā 

pagasta iedzīvotājiem.

30. maijā – Platones pagastā (Lielvircavas 
tautas namā)
13. jūnijā – Līvbērzes pagastā (kultūras 
namā) 
11. jūlijā – Elejas pagastā (Saieta namā) 
8. augustā – Kalnciema pagastā (kultūras 
namā) 
15. augustā – Glūdas pagastā (Nākotnes 
kultūras namā)

Iedzīvotāji jau savlaicīgi aicināti paziņot, 
kādas tēmas sapulcē vēlas iztirzāt un 

kādus jautājumus noskaidrot. Jautājumus 
var iesniegt gan elektroniski, tos nosūtot 
sabiedrisko attiecību speciālistam Jānim 
Erno pa e-pastu: janis.erno@jelgavas-
novads.lv, gan personīgi vai pa tālruni, 

vēršoties pie sava pagasta pārvaldnieka.

Jelgavas novada Sociālās ap-
rūpes un rehabilitācijas centrs 

izsludina konkursu uz 
personāla speciālista – lietveža 

amatu un Elejas filiāles psihologa 
amatu.

Informāciju par pretendentiem 
izvirzītajām prasībām, iesniedza-
majiem dokumentiem var iegūt 

Jelgavas novada pašvaldības mā-
jas lapā www.jelgavasnovads.lv. 

Pieteikšanās termiņš – 2012. 
gada 31. maijs.

Talkas ideja joprojām gūst atsaucību – šogad novadā talkojuši 
vairāk nekā 1000 cilvēku
Ceturto reizi Latvijā notika Lielā talka, kuras galvenā ideja ir likt aizdomāties 
par vidi, kurā dzīvojam. Arī Jelgavas novada iedzīvotāji ir čakli talkotāji. «Sa-
velkot bilanci pēc Lielās talkas aktivitātēm Jelgavas novadā, jāteic, ka šogad 
bija vērojama lielāka novada iedzīvotāju aktivitāte nekā iepriekšējos gadus,» 
norāda talkas koordinators Jelgavas novadā izpilddirektora vietnieks Valdis 
Buividaitis, uzsverot, ka šogad talkā novada visos pagastos iesaistījušies vairāk 
nekā 1000 iedzīvotāju, neskaitot mazās iniciatīvas grupas, kas katrā pagastā 
vēl organizēja savas kompānijas noteiktu objektu sakopšanai. «Tieši lielais 
dalībnieku skaits ir rādītājs tam, ka šāda akcija jo gadu, jo kļūst populārāka, 
un savā ziņā šis skaita pieaugums ir būtiskāks par savākto maisu rekordiem, 
kas, protams, arī ir svarīgi,» tā V.Buividaitis. Savukārt Jelgavas novada domes 
priekšsēdētājs Ziedonis Caune, vērtējot Lielās talkas aktivitāti, uzsver iedzīvotāju 
personiskās iesaistes nozīmību akcijā. «Lai gan novada pašvaldības darbinieki 
talkoja Lielplatonē, talkas dienā paguvu apmeklēt arī citus novada pagastus. 
Patīkami bija redzēt gan talkotājus, kas sapulcējušies noteiktu objektu sakop-
šanai, gan tos, kas izlēma sakopt vidi savu māju tuvumā. Ceru, ka šī apņēmība 
sakopt apkārtni, kurā dzīvojam, būs ne tikai vienu dienu, bet visu gadu,» tā 
novada domes priekšsēdētājs.
Jāpiebilst, ka iespaidīgs šogad bijis ne vien dalībnieku, bet arī savākto atkritu-
mu maisu skaits – ar rekordlielu daudzumu šogad izcēlās Kalnciema pagasts, 
savācot 550 maisus. Tāpat liels daudzums atkritumu savākts Vilcē un Platonē 
– katrā pa 400 maisiem. 

JNZ
Foto: Gunta Meļķe un no pagastu arhīva

Pašvaldības administrācijas vīri tiešām talkai pievērsās ļoti nopietni. Neskato-
ties uz to, ka pirms talkas bagātīgi nolijušais lietus izjauca plānus ar tehnikas 
palīdzību izvilkt no upes krasta vairākus lielus sašķelta kapakmens gabalus, 
to tomēr izdevās realizēt ar sentēvu metodēm. Talcinieki ar neredzētu entu-
ziasmu ķērās pie darba, izmantojot lāpstas, virves, baļķus un laužņus, un ar 
savu fizisko spēku paveica šķietami neiespējamo.

Pirmo reizi šogad talkā kopā 
strādāja Platones pagasta 
Lielvircavas kultūras nama 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
«Pali» – dejotāji nolēma sakopt 
mājas Platones pagastā, kurās 
agrāk dzīvoja nu jau aizsaulē 
aizgājušais biedrs Aldis. «Ja 
godīgi, tā ir sagadīšanās, ka 
strādājam talkas laikā – vien-
kārši šis datums bija vispiemē-
rotākais. Grūti jau atrast laiku 
starp darbu, mēģinājumiem un 
koncertiem,» tā dejotājas Vija 
un Ausma. Lai gan daudziem 
kolektīva biedriem bija darbs 
un talkā piedalījās vien astoņi 
dejotāji, dāmas spriež, ka ko-
pīga pastrādāšana varētu kļūt 
par tradīciju.

Kamēr citi lielplatonieki un arī novada 
pašvaldības administrācija strādāja 
ar grābekļiem, lāpstām un citiem dar-
barīkiem, Tatjana rosījās ar pavārnīcu 
ap zupas katlu. Viņa stāsta, ka katlā 
ietilpst ap 30 litru un vārās garda zivju 
zupa no talkas rītā ķertām zivīm, jo 
talcinieku ir daudz un viņi noteikti būs 
izsalkuši.

Lielplatones zēniem Art-
jomam (3. klase), Kārlim 
(9. klase) un Maksi-
mam (4. klase) darbs 
nav svešs, un talkā viņi 
piedalās jau trešo gadu. 
Tiesa, klases biedrus tal-
kojam viņi nav redzēju-
ši, bet par to, ka viņiem 
piemīt darba tikums, 
skolā apcelti netiek. 
«Tāpat jau brīvdienās 
nav ko darīt, kāpēc tad 
nepastrādāt?» tā Kārlis. 
Puiši arī ikdienā palīdz 

vecākiem, piemēram, strādā dārzā, rok zemi vai pļauj zāli. Lielplatones talkas 
koordinatore Everita Džeriņa lēš, ka Lielplatones muižas parkā strādāja aptuve-
ni 65 cilvēki, kurus pēc labi padarīta darba iepriecināja pūtēju orķestris «Zelme-
ri». Lielplatones pagasta pārvalde saka paldies visiem talciniekiem, kuri sakopa 
ne tikai muižas parku, bet arī otru pagasta talkošanas vietu – Sidrabes parku.

Kad parks būs sakopts, tajā tiks uzstādītas koka figūras, ko darinājis 
Lielplatones pagasta pārvaldes Saimnieciskās daļas pārzinis Rihards Sal-
cevičs. Viņš stāsta, ka sēnes tapušas no bērza, kas reiz auga parkā, bet 
kuru nolauza vējš. Tā kā strādāt ar koku Rihardam patīk, radusies ideja 
izgatavot sēnes. Pirms uzstādīšanas tās vēl tiks nokrāsotas.

Platones 
pagasta 
iedzīvotāji 
strādāja 
Ģederta 
Eliasa dzim-
tas mājās 
«Zīlēni», un 
īpašas viņu 
rūpes izpel-
nījās Latvijā 
dižākais 
osis un vēl 
viens varens 
osis, kurš, 
iespējams, 
nākotnē 
arī kļūs par 
dižosi.

Rūpes par vidi ir 
viens no galvena-
jiem Platones bied-
rības «ideA» dar-
bības virzieniem, 
tāpēc piedalīties 
talkā tās aktīvisti 
nav jāskubina. Šo-
gad talkā pieda-
lījās deviņi no 15 
biedriem. «Upes 
malā savācām pie-
cus maisus ar atkri-
tumiem – tur bija kaudze stiklu, vienkārši sašķaidītas pudeles, dažādi plastmasas 
izstrādājumi, automašīnu riepas,» stāsta biedrības pārstāve Kristīne Kode. Viņa 
spriež, ka upmalu piegružojuši vietējie Poķu ciema iedzīvotāji.

Uzņēmuma apkārtni talkas dienā kopa SIA «Lielvircavas zāģētava» kolek-
tīvs – uzņēmuma vadītājs Toms Āboliņš, viņa brālis Igors ar draudzeni un 
vecāki ar māsu. Toms stāsta, ka kopā nolēmuši talkot pie sevis un sakopt 
uzņēmuma teritoriju – savākt mizas, skaidas, atgriezumus –, kam darba 
dienās īsti neatliekot laika. «Talkas ideja jau ir laba, bet šogad izskatās, 
ka aktivitāte maza. Ja nu vienīgi citi talko pie ūdeņiem – šogad jau tēma 
bija ūdeņu tīrīšana –, tāpēc nav tik pamanāmi,» spriež Toms.

Lielvircavas skolas saimnieks Lauris 
Rudzītis kolēģiem un skolēniem rāda 
labu piemēru. «Vecos granīta stabus, 
kas bija ceļa malā, izrakām, bet plāno-
jam tos izmantot citur – dīķa galu, kas ir 
tuvāk ceļam, gribam aizbērt un izveidot 
tur gājēju celiņu. Lai to norobežotu no 
ūdens, izmantosim šos stabus, kuros var 
nostiprināt koka līstes, tauvas vai dzelzs 
drātis un izveidot žogu,» stāsta Lauris. 

Vircavas pagas-
ta Platones ielas 
1 daudzdzīvokļu 
mājas iedzīvotā-
ji talkai gatavo-
jās visu nedēļu 
un strādāja trīs 
dienas. Veronika 
un Silvija stāsta, 
ka roku apkārt-
nes sakopšanā 
pielikuši visu 
dzīvokļu pār-
stāvji. Visvairāk 
kundzes priecājas par to, ka, sekojot dārznieka padomiem, izdevies sakopt 
vecās plūmes, aronijas un ceriņus. «Bijām izlikušas kāpņutelpās paziņojumus 
par talku, bet mūsu mājā jau pārsvarā dzīvo pensionāri, skolotāju ģimenes 
un daži jaunie. Prieks, ka iesaistījās visu dzīvokļu iedzīvotāji, bet to smagu-
mu šoreiz izvilkām mēs, sievietītes – Maijiņa visus kokus un krūmus ar fuksīti 
izzāģēja. Tagad sadegs pēdējie zari, un nekas vairs neliecinās par smago 
darbu,» Silvija un Veronika ir apmierinātas ar paveikto.

Līvbērzē šogad bija sarosījušies daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji – Jelgavas 
ielā 1 pēc iedzīvotāju sapulces sāka novākt sabrukušu veļas žāvētavu, cita 
māja sakārtoja savus «mūža mežus». Savukārt pagasta pārvalde nodro-
šināja, lai «sastrādātais» tiktu savākts.

Ilga Kokle ir Līvbērzes ciema Bērzu ielas 9. mājas dvēsele, jo jau septiņus 
gadus rūpējas par to, lai mājas apkārtne vienmēr būtu skaista un sakopta. 
Par Ilgas vaļasprieku kļuvusi siena dzīvnieku veidošana. «Mūsu mājas ie-
dzīvotāji ir ļoti atsaucīgi – bērni palīdz grābt zāli, kaimiņiene iedeva diegus, 
kurus varu izmantot dekoru veidošanā,» stāsta Ilga. Mammai labs palīgs ir 
Līva, kurai ļoti patīk zīmēt un kura mammas pavadībā apgūst veidošanu. 
Bērzu ielas 9. mājas pagalms kļuvis jau par vietējā mēroga apskates objektu, 
jo daudzi pie dzīvniekiem labprāt fotografējas.  

Novada domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune ne tikai strādāja Lielplatones 
muižas parkā, bet atrada arī laiku, lai apciemotu talciniekus citos pagastos. Vilcē 
viņš apmeklēja jaunsargus viņu talkošanas objektā – «Igates» karjerā peldvietā 
un viņu nodarbību vietā. Vilces pagasta pārvaldes vadītāja Anda Duge stāsta, 
ka Vilcē bija pieteiktas 27 talkošanas vietas – strādāja gan Ziedkalnes aprūpes 
centra klienti, gan daudzdzīvokļu māju, gan privātmāju iedzīvotāji. Viņasprāt, 
talkā piedalījās ap 270 cilvēku un savākti 420 maisi atkritumu. «Visus piepildītos 
maisus pat nevarēja vienā reisā talkas dienā aizvest, tāpēc vēl pirmdien tika 
organizēta papildu izvešana,» piebilst pārvaldes vadītāja.

Sesavā Lielajā talkā 
piedalījās 60 cilvēki: 

viņi tīrīja Sesavas 
parka dīķi, Sesavas 

parku, Bērvircavā 
sakopa Vircavas upes 

krastus, Bērvircavas 
parku. Aktīvi darbo-

jās daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji, kas 

sakopa māju apkārtni, 
savukārt 115 Sesavas 

pamatskolas bērni 
sakopa ceļa posmu no 
Sesavas pamatskolas 
līdz Staltajiem. Pavi-
sam savākti 90 maisi 

atkritumu.

Valgundes pagas-
tā daļa talkotāju 
sakopa Lielupes 
labo krastu, kas, 
pēc pieredzējušu 
talcinieku teiktā, 
bija ļoti piegru-
žots. «Makšķer-
nieki un atpūtnie-
ki, iemācīsimies 
atkritumus aiz se-
vis savākt un pa-
rādīsim, ka mums 
rūp, ko mēs atstā-
jam mantojumā 
nākamajām pa-
audzēm!» aicina 

pagasta pārvaldes vadītāja Maija Lasmane. Tiesa, mūsdienu deju grupas «Avotiņi» 
bērni ir par mazu, lai viņiem ļautu darboties ūdens tuvumā, tāpēc viņi ik gadu 
sakopj savas mājvietas, IKSC «Avoti», apkārtni.

Talcinieki, strādājot Lielplatones parkā, uzdūrās guļošam zalktim. Bērniem un dažam pieaugušajam tas bija kas 
neredzēts. «Pats galvenais jau ir darba atmosfēra, bet vienlaikus talka ir iziešana dabā, iespēja bērniem daudz ko 
iemācīt un parādīt – te ir dažādi dzīvnieki, kokiem raisās pumpuri. Arī saviem bērniem mācu tās gudrības, ko man 
savulaik iemācīja vecmamma – ka pavasarī veselīgi ir ēst liepu pumpurus, pirmās nātrītes, kas ir saldas, zāles stiebrus 
pasūkāt. Bērni jau tagad nemaz nezina, ka tā var,» tā pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Līga Lonerte.

Čaklāko «bitīšu» sveikšana pēc talkas Kalnciemā nu jau 
kļuvusi par tradīciju. Talkas koordinatore Dace Dalgā īpašu 
paldies saka iestāžu un uzņēmumu kolektīviem: bērnudār-
za «Mārīte» kolektīvam, kas rūpējās par iebraucamā ceļa 
malu sakopšanu, Kalnciema pagasta vidusskolas peda-
gogiem un audzēkņiem, kuri saposa piegružoto garāžu 
teritoriju, Veselības sociālās aprūpes centra kolektīvam, kas 
sakārtoja un apzaļumoja centra teritoriju, vides aktīvistiem 
Tomasam Amirovam un Aleksandram Lugiņinam, kuri 
kopā ar draugiem no Rīgas saposa ceļmalas un Lielupes 
krastu. «Katru gadu talkas noslēgumā godinām darba 
kolektīvus un kuplās talkotāju ģimenes. Šogad tās bija 
divas: Slugu un Runču ģimene. Ja tā pārtaptu par tradīciju, 
ka mācām darbu no mazotnes, tad varbūt gružu uz ielām, 
ceļmalās un dīķmalās paliktu arvien mazāk un mazāk,» tā 
D.Dalgā, piebilstot, ka SIA «Gneiss» nodrošināja transportu, 
lai varētu atkritumu maisus nogādāt poligonā.

Gatavojoties Jelgavas novada svēt-
kiem, Elejā talkas dienā tika sakopta 
estrāde un pils parka teritorija – sa-
vākti sakritušie zari un pērnās lapas. 
Talkā piedalījās Elejas pagasta pār-
valdes, Elejas vidusskolas, pirmsskolas 
izglītības iestādes «Kamenīte», kā arī 
Jelgavas novada Sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas centra Elejas filiāles 
kolektīvs. Iespējams, pagasta pārval-
des vadītājs Leonīds Koindži-Ogli talkā 
paveica ikdienā ne tik ierastus darbus, 
bet pagasta šoferis Ivars Kupens atkal 
«norīkots par stūrmani» – šoreiz ķerrai.  
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Latvijas fināls notiks 1. un 2. 
jūnijā Rīgas Tehniskās universitātes 

skolā jauna datorklase
Pašvaldība radusi līdzekļus 

Līvbērzes vidusskolas datorklases 
remontam.

Pagasta pārvaldes vadītāja Ruta 
Medne stāsta, ka datorklases pār-
būve un izveidošana veikta par paš-
valdības budžeta līdzekļiem. «Klase 
bija stipri par mazu, remontdarbi 
arī ilgstoši nebija veikti. Tā kā gai-
dījām jauno datoru piegādi saskaņā 
ar skolu informatizācijas projektu, 
sapratām, ka klases izveidošanas 
darbus nevaram atlikt, tādēļ šī gada 

pirmais lielais veicamais darbs bija šīs 
klases pārbūve – nojaucām starpsienu 
ar blakus esošo telpu, līdz ar to iegu-
vām papildu platību. Klases renovā-
ciju veicām atbilstoši projektētajam 
– tika izbūvēta jauna elektroinstalā-

cija, uzstādīts kondicionieris, kas 
nodrošina atbilstošu gaisa plūsmu 
telpā,» tā viņa. Tiesa, renovācijas 
izmaksas gan pārsniedza plānoto, 
bet ar rezultātu ir apmierināti visi. 
«Šobrīd ceram, ka datortehniku, 
kuras piegāde aizkavējusies, tomēr 
saņemsim, jo datorvietas esam 
iekārtojuši ar jaunām mēbelēm 
un atbilstošu aprīkojumu, tikai 
trūkst sen gaidītās datortehnikas, 
kas pilnībā nodrošinātu mūsdie-
nām atbilstošu mācību procesu,» 
piebilst R.Medne.

Paldies par soliņiem
Pagasta pārvalde saka paldies 

uzņēmējam SIA «Opus Wood» 
un Artūram Smiltniekam, kas 
ziedoja materiālus soliņu atjau-

nošanai. Četri soliņi atjaunoti Vārpas 
ciemā pie Jauniešu centra un vasaras 
pasākumu laukumā, viens – Līvbērzē 
pie Baložu pieturas. «Soliņi bija vei-

Riteņbraucēji iekļūst finālā

sporta un atpūtas bāzē «Ronīši» – uz-
varētāji dosies uz Eiropas sacensībām, 

kas no 21. līdz 24. septembrim 
norisināsies Polijā.

Bērniem bija ne tikai jāprot veikli 
braukt ar velosipēdu, bet arī jāpār-
zina braucamrīka uzbūve, jāmāk 
to salabot un apkopt, jāpārzina 
ceļu satiksmes noteikumi un jāprot 
sniegt pirmo palīdzību cietušajam.

Aizupes pamatskolā notika «Jauno satiksmes dalībnieku forums 
2012» – sacensības jaunajiem velosipēdistiem. Ceļazīmi uz Latvijas finālu 
novada komandu vērtējumā izcīnīja Aizupes pamatskolas komanda 
«Ašie» – Ieva Ekštele, Enija Selecka, Rebeka Bulate, Deins Reinicāns, 
Nils Jaunsubrēns, Ralfs Rube un skolotāja Antra Embrekša.

doti no pusbaļķiem – tie sen jau 
satrūdējuši un nebija izmantojami 
sēdēšanai,» tā pārvaldes vadītāja 
Ruta Medne.

Aicina uz pirmizrādi
Vilces amatierteātris aicina uz 

Mārtiņa Zīverta lugas «Minhauze-
na precības» pirmizrādes svētkiem, 
kas notiks 16. jūnijā pulksten 19.30 
Vilces tautas namā. 

«Vilce ir Mārtiņa Zīverta dzim-
tais pagasts, tādēļ «Minhauzena 
precību» iestudējums teātra reper-
tuārā iekļauts par godu autora 110. 
jubilejai. Ar šīs lugas pirmizrādi 
Vilces teātris aizsāks dramaturga 
110. gadadienai veltīto pasākumu 
ciklu Jelgavas novadā,» stāsta Vil-
ces amatierteātra režisore Regīna 
Deksne.

Viņasprāt, «Minhauzena precī-
bas» ir pasaka pieaugušajiem par 
vislielāko šīs zemes bagātību – laimi, 

kuru visbiežāk meklējam. Tas ir stāsts 
par cīņām un intrigām, par greizsir-
dību un mīlestību, par meliem un 
patiesību. Gadsimtiem ritot, mainās 
šo īpašību izteiksmes veidi, bet pašas 
īpašības nemainās. Izrādē risinātās 
problēmas ir aktuālas arī mūsdienās. 
«Iestudējumu kuplinās gan baroka 
laika dejas, gan zobenu cīņas elementi, 
kā arī deviņpadsmit 18. gadsimta tērpi, 

ko darinājusi kostīmu māksliniece 
Olga Kovaļova un šuvēja Vija 
Ozerova. Pieci no tērpiem šūdināti 
par Nīderlandes fonda KNHM 
piešķirtajiem projekta līdzekļiem,» 
papildina režisore.

Izrādes režisore – R.Deksne, 
scenogrāfe – Zane Vīpule, skatuves 
meistars – Mārtiņš Vīpulis, horeo-
grāfe – Ivita Lejava, gaismotājs 
– Viktors Kuļiks, skaņu operators 
– Alfrēds Zarāns. Iestudējumā 
darbojas 17 aktieri.

Teātra lielākie atbalstītāji ir Vilces 
pagasta pārvalde, Nīderlandes fonds 
KNHM, Jelgavas lauku partnerība 
«Lielupe», Madars Lasmanis, 
Ceronis Bīlmanis, Juris Lavenieks, 
Irma Laščenko, V.Kuļiks.

Jauns tūrisma objekts – Vella grava

Jaunais objekts ierīkots ar paš-
valdības un «Latvijas valsts mežu» 
atbalstu, bet rūpi par parka teritori-

jas sakopšanu jau labu laiku uzņēmies 
muižas ēkā izvietotās pamatskolas 
kolektīvs. Pērn Vilci apmeklējuši ap 

700 tūristu, un šogad jau bijuši 70 
viesi. «Tagad jau cilvēki gidu negrib 
ņemt – nav tās maksātspējas. Tā-
pēc teiku par Vella gravu izstāstu 
pie muižas, un tad viņi paši visu 
izstaigā,» tā M.Zīberte, piebilstot, 
ka esot divas versijas par gravas ra-
šanos – vienā velnu iztraucē gailis, 
bet otrā – pērkons.

Sacensības ģimenēm gūst atsaucību

Grib veidot speciālistu datu bāzi

«Gribētu vispirms darbu piedā-
vāt sava pagasta iedzīvotājiem, lai 

nodokļi atgriežas pagastā un veicina 
ekonomisko izaugsmi,» tā pārvaldes 

vadītāja Solveiga Arnīte, piebilstot, 
ka nepieciešami kā mazkvalificēti 
strādnieki, tā dažādu jomu speciā-
listi, kurus varētu piesaistīt gabal-
darbiem. Iedzīvotāji aicināti iesniegt 
CV pārvaldē vai elektroniski pa 
e-pastu: jaunsvirlaukaspp@jelgavas-
novads.lv. Papildu informācija pa 
tālruni 63085851, 29258023.

Pagasta pārvalde aicina atsaukties Jaunsvirlaukas pagastā dzī-
vojošos bezdarbniekus un dažādu jomu speciālistus, piemēram, 
arhitektus, ainavu speciālistus, inženierus, celtniekus, trimmeru, 
motorzāģu operatorus, galdniekus, metālapstrādes speciālistus, 
pavārus, viesmīļus, kartogrāfus un citus, lai izveidotu datu bāzi, 
kuru varētu izmantot, ja parādītos kāda vakance.

Gatavi sadarboties ar skolēniem un studentiem 
Pagasta pārvaldes vadītāja Sol-

veiga Arnīte aicina skolēnus un stu-
dentus savos pētnieciskajos darbos 
analizēt jautājumus, kas pagastā 
ir aktuāli, un, izvēloties tēmu un 
izstrādājot darbu, sadarboties gan 
ar pagasta, gan novada pašvaldības 
speciālistiem, lai izstrādātais darbs 
tiešām būtu noderīgs un izmanto-
jams reālajā dzīvē. Tāpat iespējams 
pieteikties praksē.

Šajā mācību gadā Jelgavas Spī-
dolas ģimnāzijas 11.kom skolnie-
ces Evelīnas Tīrumnieces (attē-
lā) zinātniski pētnieciskais darbs 
(ZPD) «Iedzīvotāju nodarbinātība 

Jaunsvirlaukas pagastā» labi novērtēts 
gan Jelgavā, gan Zemgalē, gan Latvijā, 
kā arī godalgots Egila Birznieka Jauno 
ģeogrāfu skolas ZPD konferencē. 
«Tēmu izvēlēties nebija viegli – gribēju, 
lai tā ir saistīta ar manu pagastu. Iegūt 
informāciju bija gandrīz neiespējami. 
Datus meklēju visur – dokumentos, te-
ritorijas plānojumos, attīstības plānos, 
rajona pētījumos, Centrālajā statistikas 
birojā, NVA, Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldē. Aptaujāju un intervēju 
cilvēkus, lai rastu priekšstatu par 
notiekošo pagastā,» tā E.Tīrumniece. 
Viņa noskaidrojusi, ka 2007. gadā 
nodarbinātības līmenis pagastā bija 66 
procenti, bet 2009. gadā – 56.

Savukārt 
2010./2011. 
mācību gadā 
studiju laikā 
mūžizglītības 
iespējas lau-
kos pētīja «Lī-
dumu» kultū-
ras pasākumu organizatore Alīna 
Ankudoviča, bet Staļģenes Bērnu 
un jauniešu izglītības un iniciatīvu 
centra darbiniece Marta Drupa 
izzināja centra attīstības iespējas.

Jaunieši aicināti interesēties arī 
par prakses iespējām – pagastā ir 
dažādas iestādes, kur iespējams 
iegūt prakses vietu. 

Biedrība «Liel.Barons» rea-
lizējusi projektu, kas vidējās 
paaudzes deju kolektīvam ļāvis 
tikt pie jauniem tērpiem.

Jelgavas novada pašvaldī-
bas projektu vadītāja Zanda 
Zariņa norāda, ka projekts 
«Krustpils tautas tērpu iegāde 
Lielplatones deju kolektīvam 
«Mārtiņš»» realizēts ELFLA 
Lauku attīstības programmas 
gaitā. Tā kopējās izmaksas ir 
2981,20 lati, no kuriem 2683,08 
ir ES finansējums un 298,12 lati 

«Mārtiņam» jauni tērpi

– Jelgavas novada pašvaldības 
līdzfinansējums.

Projekta mērķis ir popularizēt 
tautas tērpu 
valkāšanas 
tradīcijas un 
kultūru, vei-
cināt sabied-
rības izpratni 
un zināšanas 
par novadu 
etnogrāfisko 
daudzveidī-
bu un atšķi-
rībām.

Deju kolektīvi «Mārtiņš» un 
«Audzis» viesojušies Lietuvā, 
kur piedalījās pavasara svēt-
kos Žagares kultūras centrā. 
Koncertā līdztekus Lielplatones 
dejotājiem piedalījās arī vietējā 
kapela «Svēte» un folkloras kopa 
no Jonišķiem.  

Lielplatones tautas nama vadī-
tāja Ilze Beide stāsta, ka sadarbība 
ar Lietuvas kolēģiem izveidojusies 

Ciemojas Lietuvā
pērn rudenī. «Pēc mūsu uzaicinājuma 
Žagares kapela viesojās pie mums 
Mārtiņdienas pasākumā. Šī bija 
atbildes vizīte,» tā viņa, piebilstot, ka 
Lielplatones kolektīvi jau saņēmuši 
ielūgumu piedalīties Žagares pilsē-
tas svētkos vasarā, savukārt Jonišķu 
kolēģi Latvijā viesosies ielīgošanas 
pasākumā 22. jūnijā.

Jāpiebilst, ka deju kolektīvi nav 
vienīgie, kas aktīvi koncertē. Arī se-
nioru ansamblis «Mežābele» viesojies 

Šogad Sesavā pirmo reizi notika 
masu skrējiens «Skrienam par 
Latviju!», kas rīkots par godu 4. 
maijam – Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienai. 
Pasākuma organizatore Inga 
Striška-Jermolova cer, ka tas kļūs 
par tradīciju un piesaistīs ne tikai 
skolēnus, bet arī citus pagasta 
iedzīvotājus. 

Iepriekšējos gados pagastā no-
tika stafete, kurā ik pa posmiem 
dalībnieki mainījās, kopā pieveicot 
33 kilometrus, bet šogad gribējies 
kaut ko pamainīt. I.Striška-Jermo-
lova stāsta, ka pirmajā skrējienā 
«Skrienam par Latviju!» piedalīju-
šies 106 skrējēji – Sesavas pamat-

Iesvētīs kapu zvanu
Tie, kuru piederīgie atdusas 

Lielsesavas kapos, aicināti piedalī-
ties zvana iesvētīšanas pasākumā, 
kas notiks 18. maijā pulksten 16 
Lielsesavas kapos.

Zvanu Lielsesavas kapiem uz-
dāvinājusi Venita Tomsone. Viņa 

ir rīdziniece, kurai pagastā pieder 
nekustamais īpašums «Spridzāles». 
Savukārt zemnieku saimniecības 
«Sniedzes» īpašnieks Uldis Vangalis, 
kurš no V.Tomsones nomā zemi, 
kapu zvanu uzstādīja. Pašvaldība 
saka paldies gan V.Tomsonei, gan 
U.Vangalim par atsaucību.

Skrien par Latviju
skolas skolēni, skolotāji un citi skriet 
gribētāji. Skrējiena dalībniekiem bija 
jāpārvar 2,6 kilometrus gara distance 
no Sesavas pagasta pamatskolas līdz 
Skursteņkalnam – uz vienu galu 2,6 
kilometrus garo ceļu mēroja 1. – 3. 
klases skolēni, bet atpakaļ skrēja 4. 
– 9. klases skolēni. Līdz ar to kopējais 
trases garums ir 5,2 kilometri. 

«Liels paldies visiem skrējējiem 
– gan skolēniem, gan skolotājiem – un 
skolas direktoram Andrim Stašānam 
par atbalstu. Īpaši jāuzteic skolotājs 
Edgars Māliņš, kurš brauca aiz spor-
tistiem un gādāja par drošību. Par 
drošību gādāja arī policistu ekipāža, 
kas ierobežoja mašīnu braukšanu 
pa ceļu,» tā organizatore, piebilstot, 
ka vislielākais paldies jāsaka pagas-

ta pārvaldes vadītājam Jānim 
Skrauplim, kurš deva akceptu, lai 
šāds pasākums varētu notikt.

I.Striška-Jermolova piebilst, 
ka laiks skrējējus lutināja, jo bija 
silts un bez nokrišņiem. Finišā 
dalībnieki saņēma pildspalvas ar 
skrējiena simboliku, pusdienās 
kopā cepa desiņas pie ugunskura 
un dzēra siltu tēju.

Vilcē atklāts jauns tūrisma objekts – Vella grava. «Leģenda vēsta, 
ka grava radusies, kad velns nesis maisā akmeņus, bet iedziedājies 
gailis – maiss izkritis, akmeņi izbiruši un velns iegājis pazemē. Tajā 
vietā tad arī izveidojusies grava,» tā Vilces Tūrisma informācijas 
punkta vadītāja Milija Zīberte. 

Novada čempioni florbolā 
– Elejas komanda: L.Zāģeris, 
M.Dzeguze, K.Grosbārtis, 
M.Grosbārtis, brāļi Caunes, 
J.Cimermanis, A.Klemers, V.Zuts, 
A.Zuts, E.Veinbergs.

Pirmo reizi Elejā notikušas 
sacensības volejbolā ģimenēm. 
Sporta dzīves organizatore Sand-
ra Avota norāda, ka atsaucība 
bija liela – pieteicās 11 ģimenes, 
katrā pa trim dalībniekiem.     

Komandas tika dalītas divās 
grupās – jaunākā grupa, kurā pie-
dalījās ģimenes ar bērniem vecumā 

līdz 5. klasei, un vecākā grupa, kurā 
piedalījās ģimenes ar bērniem, kas 
mācās 6. klasē un vecāki. Jaunākajā 
grupā uzvarēja Knušu ģimene, 2. vie-
ta Gricjus ģimenei, 3. vieta Landorfu 
ģimenei. Vecākajā grupā uzvarēja 
Strišku ģimene, 2. vieta Zušu ģime-
nei, kas zaudēja vien ar diviem punk-
tiem, 3. vieta Čosnoviču ģimenei. 
«Tā kā volejbols ģimenēm guva lielu 

Gaida jaunus skolēnus
Elejas vidusskola aicina vecākus 

pieteikt skolēnus mācībām 1. klasē 
2012./2013. mācību gadam. Lai 
pieteiktu skolēnu, vecākiem jāie-
rodas skolas kancelejā, līdzi ņemot 
pasi un bērna dzimšanas apliecību. 
Kancelejas darba laiks: katru dar-
ba dienu no pulksten 8 līdz 15.

Arī skolēni pēc pamatizglītības 

iegūšanas aicināti turpināt mācības 
Elejas vidusskolā vispārizglītojošā 
virziena vidējās izglītības prog-
rammās klātienē un neklātienē. 
Uzņemšana 10. klasē sāksies 11. 
jūnijā pulksten 10 un turpināsies 
līdz 1. septembrim. Ar uzņemšanas 
noteikumiem var iepazīties skolas 
mājas lapā www.elejasvsk.lv.

Skolēniem, kuri saņēmuši 9. 

klases liecību, skola piedāvā 
mācīties pamatizglītības 2. pos-
ma (7. – 9. klase) programmā 
neklātienē. Tiek uzņemti arī sko-
lēni pamatizglītības programmā 
2. – 9. klasē un vidējās izglītības 
programmās 11. un 12. klasē 
klātienē un neklātienē.

Tālrunis informācijai par doku-
mentu iesniegšanu – 63061258.

Elejnieki – novada labākie florbolisti
Sacensībās piedalījās deviņas ko-

mandas, kas tika sadalītas divās apakš-
grupās. Otrajā kārtā iekļuva abu 
apakšgrupu labāko trijnieks – elejnieki 
1. kārtā savā apakšgrupā uzvarēja. 2. 
kārtā visas sešas komandas izspēlēja 

apli. Kopvērtējumā uzvarēja elejnie-
ki, 2. vieta Glūdai, 3. vieta – Svētei. 
Jāpiebilst, ka L.Zāģeris tika atzīts 
par turnīra otro rezultatīvāko spē-
lētāju – viņš guva četrus vārtus un 
piecreiz rezultatīvi piespēlēja. 

atsaucību, arī nākamgad tiks rīkots 
šāds pasākums,» tā S.Avota.

Engures novadā un 1. Vislatvijas 
«Mežābeļu» saietā Durbē.
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Gluda- Platone

Valgunde
Biedrības «Mēs – Valgundei» 

realizētā projekta «Dabas un 
kultūrvēstures resursu sakopšana 
aktīvai atpūtai Valgundes pagastā» 
gaitā jau ierīkota vides aktīvistu 
pulcēšanās vieta, kurā turpmāk 
notiks dažādi izglītojoši pasākumi 
un aktivitātes.

 
«Vides aktīvistu centra ēkai jau ir 

nomainīts vecais šīfera jumts, veikts 
kosmētiskais remonts, nomainīta 
elektroinstalācija, iegādāti pro-
jektam paredzētie pamatlīdzekļi 
aktīvai atpūtai – velosipēdi, darba-
rīki –, kā arī datortehnika. Vides 
aktīvistu grupa ir izstrādājusi arī 
velomaršrutu karti, kas ļaus labāk 
iepazīt pagasta kultūrvēsturi un 
dabas vērtības,» stāsta biedrības 
pārstāve Iveta Caune, piebilstot, ka 
darbarīki tika izmantoti jau Lielajā 
talkā apkārtējās vides sakopšanai.

Projekts «Dabas un kultūrvēs-
tures resursu sakopšana aktīvai 
atpūtai Valgundes pagastā» tiek 
īstenots ar ELFLA atbalstu un 
jāpabeidz līdz 31. oktobrim. Tā ko-
pējā attiecināmo izmaksu summa ir 

Pulcēšanās vieta jau 
izveidota

9974,73 lati, no kuriem 8975,06 lati 
ir ELFLA finansējums un 999,67 
lati – Jelgavas novada pašvaldības 
līdzfinansējums.

«Projekts ir ilgtspējīgs, jo arī pēc 
plānoto darbību veikšanas turpinās 
darboties Vides aktīvistu centrs, 
biedrība turpinās līdzekļu piesaisti 
projektu pieteikumu konkursos gan 
turpmākai vides jautājumu risināša-
nai, gan dažāda veida apmācībām. 
Tāpat tiks veidotas arvien jaunas 
dabas velotakas un kultūrvēstures 
maršruti,» stāsta I.Caune.

Projektā paredzēts ne tikai izvei-
dot Vides aktīvistu centru un izstrā-
dāt velomaršrutus, bet arī organizēt 
iedzīvotāju apmācību kursu «Mēs 
un vide» un dažādas akcijas sabied-
rības atbildības veicināšanai.

Zalenieki,

Pagastā darbu sākusi jauna 
«Tele2» 3G bāzes stacija, kas no-
drošina augstvērtīgu sakaru kvalitāti 
un arī ātrgaitas mobilā interneta 
iespējas «Tele2» tīklā. 

Pērnā gada nogalē «Tele2» mo-
bilā interneta datorā lietotāju skaits 
bija pieaudzis par 55 procentiem, 
salīdzinot ar 2010. gada nogali, 
savukārt mobilā interneta telefonā 
lietotāju skaits bija palielinājies par 
25 procentiem.

Jāpiebilst, ka kopumā Jelgavas 
novadā šobrīd ir 44 «Tele2» bāzes 
stacijas. 

Mainīti sociālo darbinieku  
pieņemšanas laiki

Pagasta pārvalde informē, 
ka no maija mainīti Zaļenieku 
pagasta sociālo darbinieču pie-
ņemšanas laiki.

Strādājošiem iedzīvotājiem 
iespējams pieteikties pie sociā-
lajiem darbiniekiem un vienoties 
par citu konsultāciju laiku.

Kristīnes Znotiņas (tālrunis 
26694083) apkalpošanas teritori-
ja ir Ūziņi, Spurģi, Abgunste un 

Zaļenieki (izņemot centru). Viņa 
apmeklētājus pieņem pirmdienās 
no pulksten 8.30 līdz 12.30 un ce-
turtdienās no pulksten 13 līdz 17.

Baibas Rošonokas (tālrunis 
20224669) apkalpošanas teritorija 
ir Zaļenieku centrs – daudzdzīvokļu 
mājas «Milleri», «Strauti, «Kļavas», 
«Kastaņi», «Muižas mājas». Ap-
meklētājus B.Rošonoka pieņem 
pirmdienās no pulksten 13 līdz 17 
un ceturtdienās no 8.30 līdz 12.30.

Uzlabo internetu

Biedrība «ideA» īstenos divpusē-
ju starptautisku jauniešu pieredzes 
apmaiņas projektu «Music and Art 
calls!», kurā tiks iesaistīti 44 jau-
nieši no Latvijas, Jelgavas novada, 
un Rumānijas, Ardžes apgabala. 
Rumāņi Latvijā viesosies laikā, 
kad tiks svinēti Jelgavas novada 
svētki, un piedalīsies tajos ar savu 
priekšnesumu, stāsta biedrības 
pārstāve Kristīne Kode.

Pieredzes apmaiņa notiks as-

Demontēs veco skolas ēku
Pamatojoties uz Būvvaldes at-

zinumu, ka Platones skolas vecās 
ēkas rekonstrukcija nav ekono-
miska un ēka ir sliktā tehniskā 
stāvoklī, nolemts to demontēt 
– tas akceptēts domes sēdē.

«Veco Platones skolas ēku 
saglabāt nav iespējams, jo grunts-
ūdeņu kustības rezultātā tās 
pamati ir būtiski bojāti. Aprē-
ķinājām, ka ēkas nojaukšanas 
izmaksas var segt, pārdodot 

celtniecības materiālus, 
kas iegūti, demontējot 
ēku. Pamatojoties uz šā 
brīža ēku demontēšanas 
izmaksām un vēsturis-
ku celtniecības materiālu 
vērtību, pēc visu izdevu-
mu segšanas provizoriski 
varētu iegūt vairākus tūk-
stošus latu. Iegūto sum-
mu ieguldīsim Platones 
pamatskolas šobrīd ekspluatētās 
ēkas funkcionalitātes uzlabošanai,» 

Viesus no Rumānijas iesaistīs novada svētkos
toņas dienas – no 1. līdz 8. jūlijam. 
Jaunieši darbosies divās interešu 
grupās: mūzikas un mākslas, kas 
apmaiņas noslēgumā vienosies 
kopīgā priekšnesumā, prezentējot 
paveikto novada iedzīvotājiem 
Jelgavas novada svētkos 7. jūlijā. 
«Šobrīd ir uzsākts darbs pie plā-
nošanas vizītes, kas notiks no 26. 
līdz 28. maijam Jelgavas novadā. 
Tās laikā abu partnerorganizāciju 
pārstāvji apskatīs projekta norises 
vietu, vienosies par apmaiņas gala 

programmu un tās aktivitātēm,» 
informē K.Kode.

Projekta mērķis ir sniegt lauku 
reģiona jauniešiem iespēju satikties, 
lai caur mūziku un mākslu kopīgi 
iepazītu un izzinātu cits cita valsti, 
kultūru un tradīcijas. Projektu fi-
nansē ES neformālās izglītības 
programma «Jaunatne darbībā», 
kas paredzēta jauniešiem vecumā 
no 13 līdz 30 gadiem. Līdzfinansē-
jumu nodrošina Jelgavas novada 
pašvaldība.

Diskutēs par atbalstu uzņēmējiem
25. maijā pulksten 10 Glūdas 

pagasta saieta namā notiks apaļā 
galda diskusija par tēmu «Atbalsta 
iespējas uzņēmējiem laukos». Tajā 
aicināti piedalīties ne tikai Glūdas, 
bet arī citu pagastu uzņēmēji.

Pagasta pārvaldes vadītāja Silvija 
Zīberte stāsta, ka no pērnā gada 
septembra pagastā tiek realizēts 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu sa-

darbības programmas 2007 – 2013 
projekts «Konkurētspējīga uzņēmēj-
darbība caur sadarbību». Tā laikā mūž-
izglītības speciāliste Maiga Marcinke-
viča apzināja un aptaujāja Glūdas un 
Līvbērzes pagasta uzņēmējus par viņu 
darbības jomām, darbinieku izglītības 
līmeni un nepieciešamo kvalifikācijas 
paaugstināšanu, kā arī par problē-
mām, ar kādām saskaras uzņēmēji. 
Ņemot vērā aptaujas rezultātus, tiek 

rīkota diskusija 
par atbalsta ie-
spējām lauku 
uzņēmējiem.

Savukārt gada otrajā pusē Glūdā 
tiks organizētas apmācības «Bizne-
sa idejas tūrismā un atpūtas sfērā» 
– tās paredzētas aktīviem jaunie-
šiem un topošajiem uzņēmējiem, 
kā arī uzņēmējiem, kas vēlas mainīt 
savu darbības virzienu.

Mācās saimniekot ekonomiski
Dienas centrā «Zemgale» no-

tikušas vairākas nodarbības un 
semināri, kuros interesentiem 
stāstīts, kā saimniekot ekonomiski, 
informē centra vadītāja Herta Elza 
Šalkovska. Arī maijā gaidāmas 
nodarbības.

Pasākumu tēmas ir dažādas 
– sākot no ēst gatavošanas un 
beidzot ar iepakojuma otrreizēju 
izmantošanu. Viena no intere-
santākajām bija nodarbība, kurā 
sociālā darbiniece Iveta Miķelsone-
Gasanova mācīja pagatavot ēdienu 
no ES bezmaksas pārtikas pakās 

esošajiem produktiem. Savukārt bez-
maksas semināru ciklā «Ekoloģiska 
un ekonomiska saimniekošana» bijusī 
zemgaliete Dace Kalniņa stāstīja par 
ķīmiskajiem mazgāšanas līdzekļiem 
un to ietekmi uz vidi, alternatīviem 
dabiskiem veidiem, kā iztīrīt traipus. 
Nākamā tikšanās būs 17. maijā pulk-
sten 17. «Uzzināsim par cilvēkam un 
videi draudzīgiem aromātiem, ko darīt 
ar iegādātās preces iepakojumu. Būs 
arī praktiskā nodarbība, kurā mācīsi-
mies pārveidot iepakojumu sadzīvē 
izmantojamā lietā. Bet tie pasākuma 
apmeklētāji, kuri ir atraduši savu 
risinājumu, tiek mīļi lūgti paņemt līdzi 

savu priekšmetu «ar stāstu»,» tā 
H.E.Šalkovska. Savukārt 24. maija 
semināra (sākums pulksten 17) 
tēma – dzīvais ūdens un kā cīnīties 
ar kaļķakmens nogulsnēm. 

Līdz 18. maijam Kalnciema 
kultūras namā būs skatāmi darbi, 
kas darināti no sirds – Sirdslietu 
darbnīcā.

 
Biedrības «Pilsēta laukos» 

priekšsēdētāja Maija Plotņikova 
stāsta, ka Sirdslietu darbnīcā dar-
bojas Kalnciema sievietes, kas 
garos ziemas vakarus un nu jau 

Ceļus labos, kad beigsies rakšanas darbi
Pagasta pārvaldē vērsušies vai-

rāki iedzīvotāji ar lūgumu salabot 
pēc ziemas izdrupušo ielu asfalta 
segumu, sakārtot trīs daudzdzī-
vokļu māju pagalmus, kuros pēc 
lietus sakrājas ūdens līdz potītēm, 
kā arī uzlabot ūdens kvalitāti. 
Pārvaldes vadītāja Gaļina Koro-
ļova uzsver – šīs problēmas tiks 
atrisinātas ūdenssaimniecības 
rekonstrukcijas projekta gaitā.

«Projekta «Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Kalnciemā» 
ūdenssaimniecības un kanalizācijas 
tīklu būvniecības darbi sākti jau 
aprīlī. Šī projekta gaitā Kalnciema 

pagastā ir paredzēti plaši darbi, kas 
atrisinās daudzas ar daudzdzīvokļu 
māju pagalmiem un piegulošo teri-
toriju saistītas problēmas,» skaidro 
pārvaldes vadītāja, piebilstot: ņemot 
vērā, ka gandrīz visā pagasta teritorijā 
tiks veikti vienmērīgi plānoti rakšanas 
darbi, nav lietderīgi tagad uzsākt as-
falta segumu labošanu. «Tas, protams, 
tiks salabots pēc darbu pabeigšanas.» 
Ceļi, kuros rakšanas darbi nenotiek, 
tiks sakārtoti agrāk.

Uzsāktā projekta mērķis ir uz-
labot ūdens kvalitāti, paplašinot 
iedzīvotājiem ūdensapgādes pakal-
pojumu un notekūdeņu savākšanas 
pieejamību, uzlabojot notekūdeņu 

savākšanas un attīrīšanas sis-
tēmas. Veicot ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu rekons-
trukciju, Kalnciema centrālajā 
daļā iedzīvotāji iegūs modernu 
ūdens ieguves, uzglabāšanas un 
attīrīšanas vienotu sistēmu, jaunu 
artēzisko aku, tiks uzbūvēta jauna 
sūkņa stacija un rekonstruēta 
esošā dzeramā ūdens attīrīšanas 
stacija. Plānots uzbūvēt jaunu 
mūsdienīgas notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtu, atdalot lietus 
kanalizācijas tīklus no sadzīves 
kanalizācijas tīkliem. Ūdens-
saimniecības attīstības projektu 
finansē ES Kohēzijas fonds. 

Izstādīs Sirdslietu darbnīcā tapušās lietas
arī pavasara vakarus cenšas pa-
darīt par jaunu iemaņu iegūšanas 
laiku. Viņas veido rokassprādzes, 
auskarus, piespraudes, iemēģinā-
jušas roku filcēšanas un dekupāžas 
mākslā. «Tikšanās reizes skolotājas 
Ilonas Mellupas vadībā jau kļuvu-
šas par hobiju, turklāt tā ir iespēja 
pagatavot interesantas dāvaniņas 
saviem mīļajiem,» viņa piebilst.

Darbu Vircavas tautas namā 
uzsākusi tā jaunā vadītāja Sanita 
Bethere, kuru šim amatam izvēlējās 
novada konkursa komisija. Pavi-
sam tika iesniegti pieci pieteikumi.

Sanitai ir kultūras uzņēmējdar-
bības bakalaura grāds un kultūras 
iestādes vadītāja kvalifikācija. Jau-
nā vadītāja grib iesaistīt kultūras 
dzīvē visu vecumu iedzīvotājus un 
Vircavu padarīt par novada kul-

Būs grupiņa divgadniekiem

Pārvaldes vadītāja Rita Borš-
čevska informē, ka budžetā pa-
redzēti līdzekļi nelielam telpu 

remontam un šobrīd tiek risināts 
jautājums par mēbeļu iegādi. Maija 
sākumā bērnu vecāki tika aicināti 

uz tikšanos, lai pārrunātu idejas 
par telpu iekārtošanu un uzklau-
sītu viņu vēlmes par bērnudārza 
darbu. 

R.Borščevska norāda, ka šo-
brīd pagasta pārvalde saņēmusi 
18 iesniegumus par bērna uz-
ņemšanu 2 – 4 gadus veco bērnu 
grupiņā. 

Aicina uz sporta zāli

Ar jauno mācību gadu Vircavā plānots atvērt bērnudārza grupu 
2 – 4 gadus veciem bērniem. Vecāki, kurus interesē bērnudārzs Vir-
cavā, aicināti zvanīt Vircavas vidusskolas direktorei Inārai Vīgantei 
pa tālruni 63086045 vai 27234144 vai uz Vircavas pagasta pārvaldi 
pa tālruni 63085984 vai 27234148.

Pagasta iedzīvotāji aicināti izmantot iespēju un apmeklēt Vircavas pagasta sporta halli. Interesentiem 
ir iespēja otrdienās un ceturtdienās no pulksten 18.30 līdz 21.30 un sestdienās no pulksten 13 līdz 17 
hallē nodarboties ar galda spēlēm – šahu, dambreti, galda tenisu un zolīti. Papildu informācija – pie 
sporta halles vadītāja Jāņa Kļaviņa (tālrunis 29111216).

Jauna tautas nama vadītāja
tūras centru. Iedzīvotāju idejas un 
ierosinājumus viņa gaidīs tautas 
namā vai pa tālruni 20386462.

«Apzinos, ka līdz šim esmu 
darbojusies citā jomā, tomēr uz-
skatu, ka mana līdzšinējā pieredze, 
zināšanas un entuziasms būs liet-
derīgi, pildot Vircavas tautas nama 
vadītājas amata pienākumus,» 
tā S.Bethere, piebilstot, ka viņas 
pēdējā darba vieta bija tūrisma 
braucienu organizēšana.

auzu pārslu plācenīši
Applaucē auzu pārslas, pieliek olu, 
mazliet maltus melnos piparus, 
sāli, sinepes un eļļā cep zeltaini 
brūnus. Garšo labi! Auzu pārslu 
plācenīšus var dažādot, pievienojot 
dārzeņus, piemēram, rīvētus, eļļā 
uz pannas pasautētus burkānus 
un sīpolus. Var pievienot malto 
gaļu vai sēnes.

skaidro pagasta pārvaldes vadītājs 
Vladislavs Pogožeļskis.

Svete- Atkārtoti aicina slēgt līgumus 
par atkritumu izvešanu

Pagasta pārvalde un SIA «Jel-
gavas novada KU» aicina Svētes 
pagasta iedzīvotājus noslēgt 
līgumus par atkritumu apsaim-
niekošanu un izvešanu, nevis 
piesārņot vidi un mest sadzīves 
atkritumus publiskajās atkritu-
mu urnās. 

Pārvaldes vadītājs Edgars Grī-
nofs norāda, ka problēmas ar 
nelegālajām izgāztuvēm ir visos 
ciemos – sadzīves atkritumi tiek 
mesti gan autobusu pieturu atkri-
tumu urnās, gan kapos, kur pare-
dzētas vietas lapām un žagariem. 
Īpaši slēgt līgumus aicināti Atpū-
tas ciema ie-
dzīvotāji. Viņu 
bažas par to, 
ka šauro ceļu 
dēļ atkritumu 
mašīna nevar 
iebraukt, klie-
dē «Jelgavas 
novada KU» 
valdes priekš-
sēdētāja Antra 
Alksne, norā-

dot, ka visiem, kam ir noslēgti 
līgumi, atkritumi tiek izvesti.

Jāpiebilst, ka iedzīvotāji, lai 
noslēgtu līgumu par atkritumu 
izvešanu, var vērsties «Jelgavas 
novada KU» Svētes norēķinu 
punktā, kas atrodas pagasta 
pārvaldes ēkā. Tā darba laiks: 
pirmdienās no pulksten 8 līdz 18 
(katru 1. un 3. nedēļu), otrdienās 
no pulksten 8 līdz 12, trešdienās 
no pulksten 8 līdz 12, ceturtdienās 
no pulksten 14 līdz 17. Savukārt 
katra mēneša otrajā piektdienā 
no pulksten 11 līdz 13 uzņēmuma 
norēķinu speciālists apmeklētājus 
pieņem Jēkabnieku bibliotēkā.

Saistībā ar SIA «Domnieki» 
izstrādāto projektu vircas tvert-
nes izveidei Zaļenieku pagasta 
«Meķu» zemes gabalā Jelgavas 
novada pašvaldība organizē ie-
dzīvotāju sanāksmi 24. maijā 
pulksten 18 Zaļenieku kultūras 
nama zālē. 

Sanāksmē piedalīsies uzņēmu-
ma pārstāvis, Vides pārvaldes un 
novada pašvaldības speciālisti, 
lai diskutētu par iedzīvotājiem 
būtiskiem jautājumiem saistībā 
ar konkrēto projektu un uzņēmēj-
darbības veidu pagastā.  

organizē sanāksmi
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Pasākumi

sports

Elejā
Līdz 21. maijam – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas Elejas mācību punkta 

audzēkņu darbu izstāde. Ieeja – bez maksas (Saieta nama zālē).
Līdz 25. maijam – piespraužu veidošanas, dekupāžas tehnikas pulciņu darbu 

izstāde. Ieeja – bez maksas (bibliotēkā).
18. maijā pulksten 14 – Mātes dienai veltīts koncerts. Uzstājas Elejas senioru vokālais 

ansamblis. Ieeja – bez maksas (Saieta namā).
No 21. maija līdz 1. jūnijam – Elejas mākslas pulciņu darbu izstāde. Ieeja – bez 

maksas (Saieta namā).
22. jūnijā pulksten 19 – Jāņu ielīgošana kopā ar pagasta pašdarbniekiem, uguns-

kurs un citas aktivitātes (skvērā pie bijušā universālveikala).
23. jūnijā pulksten 23 – Vasaras saulgriežu zaļumballe. Spēlēs «Brenča muzikanti», 

darbosies bārs. Ieeja – bez maksas (Elejas parka estrādē).
Jaunsvirlaukā

No 19. līdz 26. maijam – starptautisks projekts «Care for different» («Rūpes par 
dažādo»), piedalās jaunieši no Turcijas, Maltas, Beļģijas un Latvijas. 

25. maijā pulksten 17 – pagasta pašdarbnieku kolektīvu sezonas noslēguma 
pasākums un starptautiskā jauniešu projekta «Care for different» noslēguma 
koncerts. Aicināti visi interesenti. Ieeja – bez maksas («Līdumos»).
kalnciemā

27. maijā pulksten 11.30 – Evaņģēliski luteriskās Jēzus draudzes Vasarassvētku 
dievkalpojums. Ieeja – bez maksas (kultūras namā).

22. jūnijā pulksten 19 – Jāņu ielīgošana «Visa laba Jāņu zāle...». Ieeja – bez 
maksas (kultūras nama pagalmā).
Lielplatonē

22. jūnijā pulksten 20 – ielīgošanas pasākums Sidrabes parkā. Aicināti visi, kas 
vēlas tirgoties. Darbosies bufete. Pēc pasākuma – balle. Ieeja – bez maksas.
sesavā

1. jūnijā pulksten 19 – līnijdejotāju pasākums «Kruīzs apkārt pasaulei». Ieeja 
– bez maksas (Bērvircavas tautas namā).
svētē

25. maijā pulksten 22 – balle ar grupu «Vēja runa» no Cēsīm (Jēkabnieku 
kultūras namā). Biļešu cena – Ls 1,50. Lūgums savlaicīgi rezervēt galdiņus, zvanot 
pa tālruni 26081630 (Sandra).

21. jūnijā pulksten 19 pie Svētes skolas un pulksten 21 pie Jēkabnieku kul-
tūras nama ielīgosim Vasaras saulgriežus kopā ar Svētes pagasta pašdarbības 
kolektīviem.

23. jūnijā pulksten 22 – Jāņu nakts balle kopā ar grupu «Liepavots» no Jēkabpils. 
Ieeja – bez maksas. 
Valgundē

17. maijā pulksten 15.30 – Kalnciema vidusskolas skolēnu teātra izrāde bērniem 
«Princešu modināšana», režisore I.Feldmane. Ieeja – bez maksas («Avotos»).

18. maijā pulksten 15.15 – atjautības spēļu olimpiāde skolēniem. Diskotēka no 
pulksten 16 līdz 18 («Avotos»). Ieeja – bez maksas.

18. maijā pulksten 19 – vokālo ansambļu koncerts «Mīla pavasarī». Ieeja – bez 
maksas («Avotos»).

19. maijā pulksten 16 – netradicionālās modes skate skolēniem un jauniešiem. 
Diskotēka no pulksten 18 līdz 21 («Avotos»). Ieeja – bez maksas. 
Vilcē 

2. jūnijā pulksten 17 – Vilces pamatskolas 175 gadu jubilejas pasākums un absol-
ventu salidojums. Sīkāka informācija pa tālruni 63061099.

 9. jūnijā pulksten 21 – Vilces pamatskolas izlaiduma diskotēka. Biļešu cena –  
Ls 1,50 (tautas namā).  

16. jūnijā pulksten 19.30 – Vilces amatierteātra iestudētās Mārtiņa Zīverta lugas 
«Minhauzena precības» pirmizrāde (tautas namā). 
Vircavā

30. maijā pulksten 18 – Vircavas amatierteātra studijas pirmizrāde I.Šteinberga 
«Suns un kaķis», rež. S.Sustrupe. Ieeja – bez maksas (tautas namā).

31. maijā pulksten 9 – Vircavas vidusskolas mācību gada noslēguma pasākums 
(tautas namā).

23. jūnijā pulksten 22 – Jāņu ielīgošana. Pulksten 23 – Līgo balle. Ieeja – bez 
maksas (Vircavas parkā).
zaļeniekos

30. maijā pulksten 11 – «Skolas lepnums». Ieeja – bez maksas (kultūras namā).
1. jūnijā pulksten 13 – Zaļenieku pamatskolas pirmsskolas iestādes vecākās 

grupiņas izlaidums (kultūras namā).
2. jūnijā pulksten 12 – deju koncerts «Austrumu saldumi». Ieeja – par ziedojumiem 

(kultūras namā).
Jelgavā

26. maijā pulksten 17 – koncerts «Zied mana dvēsele Zemgalē». Piedalās: Larisa 
Carjkova (ērģeles), Mārtiņš Zvīgulis (baritons), Jelgavas novada Lielplatones, Platones 
un Elejas pagastu jauktais koris «Sidrabe», Jelgavas pilsētas pašvaldības aģentūras 
«Kultūra» jauktais koris «Zemgale». Programmā: latviešu un ārzemju komponistu kora, 
solo un ērģeļu mūzika. Ieeja – par ziedojumiem (Jelgavas Sv.Annas katedrālē).

Par izmaiņām pasākumu norisē seko līdzi mājas lapas  
www.jelgavasnovads.lv sadaļā «Kultūras afiša».
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Elejā
29. maijā pulksten 10 – Jelgavas un Ozolnieku novada 45. skolēnu sporta spēles: 

vieglatlētika (Elejas vidusskolā).
9. jūnijā – Elejas pagasta vasaras sporta svētki. Papildu informācija pa tālruni 

20385105 (Sandra).
glūdā

2. jūnijā – pagasta sacensības strītbolā (no 14 g.v.), riteņbraukšanā (no 3 g.v.). 
Papildu informācija pa tālruni 26152766 (Mārīte).
kalnciemā

1. un 2. jūnijā – pagasta čempionāts svarcelšanā.
9 – 10. jūnijā – Kalnciema pagasta sporta svētki. Papildu informācija pa tālruni 

29104498 (Tengizs).
zaļeniekos

2. jūnijā – pagasta sacensības zolē.
30. jūnijā – Zaļenieku pagasta sporta svētki. Papildu informācija pa tālruni 

28361291 (Antra).
Jelgavā

31. maijā – Jelgavas novada Sporta centra audzēkņu izlaidums (Jelgavā).
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Daudzi šo meiteni pazīst kā 
dumpīgo bagātnieku atvasi Rozi 
pašmāju seriālā «ugunsgrēks», 
kas darbdienu vakaros redzams 
televizoru ekrānos. Bet tikai re-
tais zina, ka aktrise Baiba neja, 
kura atveido Rozi, ir novadniece. 

Šobrīd Baiba ar ģimeni – dēlu Ernestu un 
dzīvesbiedru Kristapu – dzīvo un strādā Rīgā, 
bet līdz 18 gadu vecumam dzīvoja Lielplatonē. 
«Man vēl joprojām ir un būs cieša saikne ar 
Lielplatoni, jo tur dzīvo man tuvie cilvēki 
– teju vai visi radi no mammas puses. Es pati 
tur dzīvoju no 12 līdz 18 gadu vecumam. Pār-
cēlāmies, kad mamma ar tēvu izšķīrās,» stāsta 
aktrise, piebilstot, ka līdz tam ar ģimeni dzīvo-
jusi arī Ziedkalnē un Zaļeniekos. Runājot par 
atmiņām, kas palikušas no dzīves Lielplatonē, 
Baiba norāda, ka nedarbu sastrādāts daudz, 
jo tolaik viņas labākie draugi bijuši pagalma 
puikas. «Draudzējos pagalmā ar puikām, jo 
nevienas meitenes manā vecumā tur nebija. 
Jā, bija jaunākas un mazliet vecākas, bet zēni 
– veseli pieci. Nevienu brīdi neilgojos pēc 
draudzenes meitenes, jo ar zēniem draudzēties 
ir daudz jautrāk. Un nedarbi arī gruntīgāki,» 
tā viņa, piebilstot, ka «kara noslēpumus» jau 
nevarot atklāt nekad. Jautāta, vai viņai Liel-
platones pagastā ir kāda mīļākā vieta, Baiba 
atbild, ka tādas nav, jo viņa pieķeras nevis 
vietām, bet cilvēkiem. 

pēdējā laika labākā ziņa –  
būs salidojums 

Pamatizglītību B.Neja ieguvusi Vilces pa-
matskolā, pēc tam turpināja mācības Jelgavas 
1. ģimnāzijā un Rīgas 5. medicīnas skolā, kur 
apguvusi medicīnas māsas arodu. 2009. gadā 
beigusi Latvijas Kultūras akadēmijas drama-
tiskā teātra aktiera mākslas kursu. 

Par pirmo skolu aktrise glabā gaišas atmi-
ņas un nepacietīgi gaidījusi salidojumu, bet 
«neviens neteica, kad tas būs». Tāpēc jo liels 
bija viņas pārsteigums, kad e-pastā saņemta 
ziņa: salidojums notiks šovasar. «Super! Tā 
ir pēdējo mēnešu labākā ziņa!» sajūsmu 
neslēpj aktrise. Viņa stāsta, ka skolas laikā 
mīļākais priekšmets viņai bija matemātika 
– vēlāk algebra un ģeometrija –, mūzika un 
mājturība, bet nepatika ķīmija un fizika. 
Aktrise pieļauj – tas tāpēc, ka viņa nespējusi 
šos priekšmetus izprast, kaut gan mācībām 
pievērsusies nopietni un tiešām centusies. 

«ugunsgrēka» Rozei  
zemgales līdzenumi nav sveši

negrib asociēties ar Rozi
«Roze ir tikai viena no manām lomām, un 

es ļoti nevēlētos, lai es cilvēkiem asociējos 
ar šo tēlu. Man katra loma ir mīļa, vienalga 
– pozitīvais vai negatīvais varonis –, bet 
Baiba nav Roze,» uzsver aktrise, kura savos 
29 gados paguvusi nospēlēt jau vairāk nekā 
desmit lomas. Lai gan Baiba negrib, ka viņu 
sauc par Rozi, viņai par sevis atveidoto tēlu 
ir savs viedoklis: «Roze patiesība ir viens 
liels mīlestības un uzmanības trūkuma upu-
ris. Bagātu vecāku meitiņa, kura palaista 
brīvsolī. Dvēsele viņai kauc pēc mīlestības. 
Vilšanās viena pēc otras. Apdedzināšanās 
ar Markusu. Visa bravuritāte, vulgaritāte, 
sprēgāšana ir aizsargreakcija kā mazam sētas 
krancim. Viņa zog un melo tikai, lai pateiktu: 
«Lūk, te es esmu, ieraugiet mani!».» Viņa 
piebilst, ka Rozei varētu ieteikt to, ka pašai 
bieži nācies dzirdēt no savas vecmāmiņas 
– nāks laiks, nāks padoms.

Baiba stāsta, ka laikam jau vienmēr ir vēlēju-
sies kļūt par aktrisi – katrā ziņā zinājusi, ka dzīvi 
grib saistīt ar skatuvi. «Ļoti spilgti atceros, ka 
vienas filmas iespaidā gribēju kļūt par dejotāju. 
Es pat savu māsu Līgu aizrāvu ar šo domu. 

Vakaros 
mēs stie-
pām kā-
jas, taisījām špagatus, tiltiņus – sanāca, un 
pat ļoti labi,» atceras viņa, piebilstot, ka viss, 
ko iemācījusies bērnībā, noderēja Kultūras 
akadēmijā akrobātikā, dejošanā un skatuves 
kustībā. «Viss, ko apgūsti bērnībā, ir kā tajā 
teicienā par riteņbraukšanu – vienreiz iemācās 
un nekad vairs neaizmirst,» viņa spriež.

grib līdzināties vecmammai
Viens no Baibas tuvākajiem cilvēkiem ir 

vecmāmiņa Aina Neimane, kurai aktrise 
vēlētos līdzināties vecumdienās. «Man šķiet, 
ka mana vecmāmiņa – mēs viņu par memmi 
saucam – ir Lielplatones sirds, Lielplatones 
atslēga,» saka B.Neja. «Es gribētu līdzināties 
viņai vecumdienās – viņa mums ir dzīves 
un sirds gudra sieviete. Šo mīlestību, ko 
mēs, mazbērni, jūtam, pret viņu – tā nav 
nedz vārdos aprakstāma, nedz izsakāma,» 
aizkustināta ir Baiba.

JNZ
Foto: no personīgā arhīva

Jelgavas novadā pavisam ir 
23 pagastu bibliotēkas – katrā 
pagastā vismaz pa vienai, bet 
dažos arī vairākas. pērn bibliotē-
ku apmeklējuši 7163 lasītāji jeb 
26 procenti novada iedzīvotāju, 
turklāt 35 procenti apmeklētāju 
ir bērni un jaunieši. Viens lasītājs 
gada laikā bibliotēkā iegriezies 
vidēji 16 reizes un izlasījis 23 
izdevumus.

Jelgavas Zinātniskās bibliotēkas novada 
bibliotēku metodiskā darba vadītāja Dzintra 
Punga uzsver, ka, neskatoties uz labo apmek-
lētību, iedzīvotāji joprojām nezina visas iespē-
jas, ko piedāvā bibliotēka. «Projekta «Trešais 
tēva dēls» gaitā bibliotēkas ir ieguvušas jaunu 
datortehniku, un tagad pat vismazākajā bib-
liotēkā ir vismaz četri datori apmeklētājiem. 
Visās bibliotēkās ir interneta pieslēgums, arī 
bezvadu internets, un uz bibliotēku var doties 

Bibliotēku apmeklē 26 procenti iedzīvotāju
ar savu datoru, turklāt internets darbojas 
50 metru rādiusā ap bibliotēku. Šis projekts 
finansējis arī mācības bibliotekāriem, kuri nu 
var palīdzēt meklēt darbu, iegādāties biļetes, 
samaksāt par elektrību, izveidot elektronisko 
pastu un veikt daudzas citas noderīgas lietas 
internetā,» ieskicē Dz.Punga. Bibliotēkā ie-
spējams apgūt arī datorlietošanas pamatus – to 
var izdarīt gan mazās grupiņās, gan individuāli 
–, un daudzās bibliotēkās 
mācības rit veiksmīgi. Ele-
jas, Jaunsvirlaukas, Kaln-
ciema, Zaļenieku un Ķīves 
bibliotēku lasītāji grāmatas 
var pasūtīt, pat neizejot no 
mājām, ja ir internets – šīs bibliotēkas ir pilnībā 
automatizētas. Tāpat, domājot par lasītāju 
ērtībām, bibliotēkās iekārtoti bērnu stūrīši ar 
rotaļlietām, spēlēm un grāmatiņām mazajiem 
lasītājiem. Dz.Punga norāda, ka tādējādi 
māmiņa var lasīt vai mācīties, bet mazajam ir 
savas nodarbes.

«Noteikti jāpiemin arī valsts finansētās 
tiešsaistes datu bāzes «Letonika» un 
«Lursoft» laikrakstu bibliotēka. Pirmā 
ir noderīga skolēniem, jo tur var atrast 
informāciju par Latviju, bet laikrakstu 
bibliotēkā var lasīt pilnos laikrakstu teks-
tus. Piemēram, ja bibliotēkā nav abonēts 
žurnāls «Praktiskais Latvietis», datu bāzē 
tas ir, turklāt bibliotēkā šis pakalpojums 

pieejams bez maksas,» 
stāsta bibliotēku meto-
diskā darba vadītāja.

Dz.Punga norāda, ka 
nepieciešamības gadīju-
mā risināms arī jautājums 

par grāmatu piegādi mājās, ja uz bibliotēku 
ir problemātiski nokļūt, turklāt, ja meklētā 
grāmata nav tuvākajā bibliotēkā, to iespē-
jams pasūtīt no jebkuras citas bibliotēkas 
Jelgavā, Rīgā. 

JNZ

2011. gadā grāmatu un perio-
dikas iegādei Jelgavas novadā 
iztērēti 21 776 lati, kas ir 0,81 

lats uz vienu iedzīvotāju.

Foto: Baibas nejas atveidotā «ugunsgrēka» 
Roze ir dumpinieciska, egoistiska un reizēm 
bezatbildīga, bet ikdienā Baiba ir gādīga 
mamma gadu vecajam Ernestam.

Jelgavas novada sporta cen-
tra audzēkņi Latvijas čem-
pionātā volejbolā izcīnījuši 
trīs bronzas medaļas – 1996. 
gadā dzimušo un jaunāku 
meiteņu grupā, 1997. gadā 
dzimušo un jaunāku zēnu 
grupā un 1999. gadā un dzi-
mušo meiteņu grupā.

Latvijas čempionāts volejbolā gandrīz 
noslēdzies – vēl izšķirošās spēles atlikušas 

Volejbolistiem Latvijas čempionātā trīs bronzas medaļas
2000. gadā dzimušo meiteņu komandai, 
kura labāko komandu sešiniekā jau ir 
iekļuvusi. Jelgavas novada Sporta centra 
direktora vietniece Inguna Čākure no-
rāda, ka šogad vērojams progress, pērn 
netika izcīnīta neviena medaļa. Galvenais 
volejbola treneris Jānis Rihards uzsver: 
«Komandas, kas cīnās par vietu labāko 
pieciniekā, ir spēkos līdzīgas, un visu iz-
šķir veiksme.» Viņš norāda, ka veiksmes 
pamatā ir ieguldītais darbs un pašvaldības 
atbalsts, nodrošinot iespējas mērķtiecīgi 

trenēties. «Tikai startējot Latvijas čem-
pionātā, nevar gūt augstus panākumus,» 
tā treneris.

Novada komandas startēja visās vecu-
ma grupās – šogad novadu pārstāvēja 17 
komandas, turklāt dažās vecuma grupās 
bija pa vairākām komandām. «Tas ir labi, 
jo novadā ir vairāki treneri un katrai gru-
pai ir iespēja gūt sacensību pieredzi, bet 
vēlāk šīs komandas varam apvienot vienā, 
izveidojot pēc iespējas spēcīgāku izlasi,» 
piebilst J.Rihards.
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